

**Processo nº 030/2021****Pregão Presencial nº 011/2021**

**Objeto:** CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE/MG.

**Adjudicação**

Tendo em vista as razões alinhadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, nos autos do Processo Licitatório acima referenciado, com fundamento nos termos do art. 1º da Lei Federal 10.520/2002, ADJUDICO, o Pregão Presencial, referente a Contratação das empresas:

**Comercio Construmachado e Silva Ltda - CNPJ: 05.658.937/0001-72**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
001ADM-ADAPTADOR 1/2 - AC	-	Un	14,0000	0,5800	-	8,12
001ADM-ADAPTADOR 1/2 - ME	-	Un	1,0000	0,5800	-	0,58
001ED-ADAPTADOR 1/2 - AC	-	Un	45,0000	0,5800	-	26,10
001ED-ADAPTADOR 1/2 - ME	-	Un	5,0000	0,5800	-	2,90
001S-ADAPTADOR 1/2 - AC	-	Un	45,0000	0,5800	-	26,10
001S-ADAPTADOR 1/2 - ME	-	Un	5,0000	0,5800	-	2,90
002ADM-ADAPTADOR 3/4 - AC	-	Un	14,0000	0,9500	-	13,30
002ADM-ADAPTADOR 3/4 - ME	-	Un	1,0000	0,9500	-	0,95
002ED-ADAPTADOR 3/4 - AC	-	Un	18,0000	0,9500	-	17,10
002ED-ADAPTADOR 3/4 - ME	-	Un	2,0000	0,9500	-	1,90
002EV-AREIA COMUM MÉDIA - AC	-	M3	18,0000	139,2500	-	2.506,50
002EV-AREIA COMUM MÉDIA - ME	-	M3	2,0000	139,2500	-	278,50
002OB-ADAPTADOR 1 POLEGADA - AC 002OB	-	Un	21,0000	3,2000	-	67,20
002OB-ADAPTADOR 1 POLEGADA - ME 002OB	-	Un	2,0000	3,2000	-	6,40
002S-ADAPTADOR 3/4 - AC	-	Un	27,0000	0,9500	-	25,65
002S-ADAPTADOR 3/4 - ME	-	Un	3,0000	0,9500	-	2,85
003ADM-ADAPTADOR 50MM - AC	-	Un	9,0000	10,0100	-	90,09
003ADM-ADAPTADOR 50MM - ME	-	Un	1,0000	10,0100	-	10,01
003ED-ADAPTADOR DE 50MM - AC	-	Un	18,0000	10,0100	-	180,18
003ED-ADAPTADOR DE 50MM - ME	-	Un	2,0000	10,0100	-	20,02
003EV-BARRA P/CONCRETO 1/2 12KG 12MM - AC	-	PC	9,0000	158,0000	-	1.422,00
003EV-BARRA P/CONCRETO 1/2 12KG 12MM - ME	-	PC	1,0000	158,0000	-	158,00
003OB-ADAPTADOR 02 POLEGADAS - AC 003	-	Un	14,0000	12,3100	-	172,34
003OB-ADAPTADOR 02 POLEGADAS - ME 003	-	Un	1,0000	12,3100	-	12,31
003S-ADAPTADOR DE PIA - AC	-	Un	9,0000	5,6000	-	50,40
003S-ADAPTADOR DE PIA - ME	-	Un	1,0000	5,6000	-	5,60
004ED-ADAPTADOR DE PIA - AC	-	Un	27,0000	5,6000	-	151,20
004ED-ADAPTADOR DE PIA - ME	-	Un	3,0000	5,6000	-	16,80
004EV-BARRA P/CONCRETO 1/4 3KG 6.30MM - AC	-	PC	9,0000	41,0000	-	369,00
004EV-BARRA P/CONCRETO 1/4 3KG 6.30MM - ME	-	PC	1,0000	41,0000	-	41,00
004OB-ADAPTADOR 1/2 - AC 004	-	Un	180,0000	0,5800	-	104,40
004OB-ADAPTADOR 1/2 - ME 004	-	Un	20,0000	0,5800	-	11,60
004S-AREIA COMUM MÉDIA - AC	-	M3	9,0000	139,2500	-	1.253,25
004S-AREIA COMUM MÉDIA - ME	-	M3	1,0000	139,2500	-	139,25
005ADM-ARAME RECOZIDO Nº18 - AC	-	KG	5,0000	18,0000	-	90,00
005EV-BARRA P/CONCRETO 3/16 1.88KG 5.00MM - AC	-	PC	9,0000	37,9500	-	341,55
005EV-BARRA P/CONCRETO 3/16 1.88KG 5.00MM - ME	-	PC	1,0000	37,9500	-	37,95
005OB-ADAPTADOR 3/4 - AC 005	-	Un	135,0000	0,9500	-	128,25
005OB-ADAPTADOR 3/4 - ME 005	-	Un	15,0000	0,9500	-	14,25
005S-BATENTE DE PORTA 2.10X0,80 C/VISTA ANGELIM - AC	-	Un	9,0000	225,4000	-	2.028,60
005S-BATENTE DE PORTA 2.10X0,80 C/VISTA ANGELIM - ME	-	Un	1,0000	225,4000	-	225,40
006ADM-BATENTE PORTA 2,10X0,80 C/VISTA ANGELIM - AC	-	PC	9,0000	225,4000	-	2.028,60
006ADM-BATENTE PORTA 2,10X0,80 C/VISTA ANGELIM - ME	-	PC	1,0000	225,4000	-	225,40
006ED-AREIA COMUM MÉDIA - AC	-	M3	18,0000	139,2500	-	2.506,50
006ED-AREIA COMUM MÉDIA - ME	-	M3	2,0000	139,2500	-	278,50
006EV-BARRA P/CONCRETO 3/8 7.50KG 10.00MM - AC	-	PC	9,0000	98,0000	-	882,00
006EV-BARRA P/CONCRETO 3/8 7.50KG 10.00MM - ME	-	PC	1,0000	98,0000	-	98,00
006OB-ADAPTADOR DE 50MM - AC 006	-	Un	72,0000	10,0100	-	720,72
006OB-ADAPTADOR DE 50MM - ME 006	-	Un	8,0000	10,0100	-	80,08
007EV-BARRA P/CONCRETO 1.31KG 4.2MM - AC	-	PC	9,0000	26,8000	-	241,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
007EV-BARRA P/CONCRETO 1.31KG 4.2MM - ME	-	PC	1,000	26,8000	-	26,80
007OB-ADAPTADOR DE PIA - AC 007OB	-	Un	39,0000	5,6000	-	218,40
007OB-ADAPTADOR DE PIA - ME 007	-	Un	4,0000	5,6000	-	22,40
008ED-BARRA P/CONCRETO 1/2 12KG 12MM - AC	-	PC	5,0000	158,0000	-	790,00
008EV-BARRA P/CONCRETO 5/16 4.80KG 8.00MM - AC	-	PC	9,0000	65,0000	-	585,00
008EV-BARRA P/CONCRETO 5/16 4.80KG 8.00MM - ME	-	PC	1,0000	65,0000	-	65,00
009ED-BARRA P/CONCRETO 1/4 3KG 6.30MM - AC	-	KG	5,0000	41,0000	-	205,00
009S-BRITA 1 - AC	-	M3	9,0000	156,0000	-	1.404,00
009S-BRITA 1 - ME	-	M3	1,0000	156,0000	-	156,00
010ED-BARRA P/CONCRETO 3/16 1.88KG 5.00MM - AC	-	PC	5,0000	37,9500	-	189,75
010OB-ALICATE DE BICO - AC 010OB	-	Un	9,0000	32,9900	-	296,91
010S-CADEADO 20MM - AC	-	Un	45,0000	10,0000	-	450,00
010S-CADEADO 20MM - ME	-	Un	5,0000	10,0000	-	50,00
011ADM-CABO PP 2,5MM - AC	-	M	90,0000	9,6000	-	864,00
011ADM-CABO PP 2,5MM - ME	-	M	10,0000	9,6000	-	96,00
011ED-BARRA P/CONCRETO 3/8 7.50KG 10.00MM - AC	-	PC	5,0000	98,0000	-	490,00
011S-CADEADO 30MM - AC	-	Un	9,0000	13,0000	-	117,00
011S-CADEADO 30MM - ME	-	Un	1,0000	13,0000	-	13,00
012ADM-CADEADO 30MM - AC	-	Un	14,0000	13,0000	-	182,00
012ADM-CADEADO 30MM - ME	-	Un	1,0000	13,0000	-	13,00
012ED-BARRA P/CONCRETO 1.31KG 4.2MM - AC	-	PC	5,0000	26,8000	-	134,00
012EV-BRITA 1 - AC	-	M3	14,0000	156,0000	-	2.184,00
012EV-BRITA 1 - ME	-	M3	1,0000	156,0000	-	156,00
012S-CADEADO 40MM - AC	-	Un	9,0000	24,0000	-	216,00
012S-CADEADO 40MM - ME	-	Un	1,0000	24,0000	-	24,00
013ADM-CADEADO 40MM - AC	-	Un	14,0000	24,0000	-	336,00
013ADM-CADEADO 40MM - ME	-	Un	1,0000	24,0000	-	24,00
013ED-BARRA P/CONCRETO 5/16 4.80KG 8.00MM - AC	-	PC	5,0000	65,0000	-	325,00
013EV-CAL HIDRATADO 15KG - AC	-	SC	27,0000	18,3400	-	495,18
013EV-CAL HIDRATADO 15KG - ME	-	SC	3,0000	18,3400	-	55,02
013S-CAIXA DE DESCARGA SIMPLES - AC	-	Un	5,0000	25,0000	-	125,00
014ADM-CAIXA DE DESCARGA SIMPLES - AC	-	Un	3,0000	25,0000	-	75,00
014ED-BATENTE PORTA 2,10X0,80 C/VISTA ANGELIM - AC	-	Un	14,0000	225,4000	-	3.155,60
014ED-BATENTE PORTA 2,10X0,80 C/VISTA ANGELIM - ME	-	Un	1,0000	225,4000	-	225,40
014EV-CAL P.P 8KG C/FIXADOR - AC	-	Un	27,0000	7,6000	-	205,20
014EV-CAL P.P 8KG C/FIXADOR - ME	-	Un	3,0000	7,6000	-	22,80
014OB-ANTE FERRUGEM EM SPRAY - AC 014OB	-	Un	180,0000	8,8000	-	1.584,00
014OB-ANTE FERRUGEM EM SPRAY - ME 014OB	-	Un	20,0000	8,8000	-	176,00
014S-CHUVEIRO 110V - AC	-	Un	5,0000	52,0000	-	260,00
015ADM-CIMENTO 50KG - AC	-	SC	5,0000	50,0000	-	250,00
015S-CIMENTO 50KG - AC	-	SC	18,0000	50,0000	-	900,00
015S-CIMENTO 50KG - ME	-	SC	2,0000	50,0000	-	100,00
016ADM-EXTENSÃO 5MTS 3 SAÍDAS - AC	-	Un	5,0000	20,0000	-	100,00
016EV-CIMENTO 50KG - AC	-	SC	45,0000	50,0000	-	2.250,00
016EV-CIMENTO 50KG - ME	-	SC	5,0000	50,0000	-	250,00
016S-COLA P/PVC - AC	-	Un	9,0000	4,6000	-	41,40
016S-COLA P/PVC - ME	-	Un	1,0000	4,6000	-	4,60
017ADM-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 04MM - AC	-	M	18,0000	3,2000	-	57,60
017ADM-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 04MM - ME	-	M	2,0000	3,2000	-	6,40
017EV-FILITO CINZA 18KG - AC	-	SC	27,0000	8,9000	-	240,30
017EV-FILITO CINZA 18KG - ME	-	SC	3,0000	8,9000	-	26,70
017S-EXTENSÃO 5MTS 3 SAÍDAS - AC	-	Un	5,0000	20,0000	-	100,00
018ADM-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 06MM - AC	-	M	18,0000	5,1000	-	91,80
018ADM-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 06MM - ME	-	M	2,0000	5,1000	-	10,20
018EV-GRAMPO CERCA - AC	-	KG	72,0000	21,0000	-	1.512,00
018EV-GRAMPO CERCA - ME	-	KG	8,0000	21,0000	-	168,00
018OB-ARAME RECOZIDO Nº 18 - AC 018OB	-	KG	90,0000	18,0000	-	1.620,00
018OB-ARAME RECOZIDO Nº 18 - ME 018OB	-	KG	10,0000	18,0000	-	180,00
018S-FILITO CINZA 18KG - AC	-	SC	5,0000	8,9000	-	44,50
019ADM-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 16MM - AC	-	M	18,0000	22,0000	-	396,00
019ADM-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 16MM - ME	-	M	2,0000	22,0000	-	44,00
019ED-BRITA 1 - AC	-	M3	9,0000	156,0000	-	1.404,00
019ED-BRITA 1 - ME	-	M3	1,0000	156,0000	-	156,00
019EV-LAJOTA FURADA 20X20X10 - AC	-	Un	450,0000	2,0000	-	900,00
019EV-LAJOTA FURADA 20X20X10 - ME	-	Un	50,0000	2,0000	-	100,00
019S-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 04MM - AC	-	M	27,0000	3,2000	-	86,40
019S-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 04MM - ME	-	M	3,0000	3,2000	-	9,60
020ED-CADEADO 20MM - AC	-	Un	45,0000	10,0000	-	450,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
020ED-CADEADO 20MM - ME	-	Un	5,0000	10,0000	-	50,00
020EV-LONA PRETA 4METROS DE LARGURA - AC	-	M	90,0000	2,8000	-	252,00
020EV-LONA PRETA 4METROS DE LARGURA - ME	-	M	10,0000	2,8000	-	28,00
020OB-AREIA COMUM MÉDIA - AC 020OB	-	M3	180,0000	139,2500	-	25.065,00
020OB-AREIA COMUM MÉDIA - ME 020OB	-	M3	20,0000	139,2500	-	2.785,00
020S-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 06MM - AC	-	M	27,0000	5,1000	-	137,70
020S-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 06MM - ME	-	M	3,0000	5,1000	-	15,30
021ADM-FIO FLEXÍVEL PARALELO 2,5MM - AC	-	M	45,0000	4,1000	-	184,50
021ADM-FIO FLEXÍVEL PARALELO 2,5MM - ME	-	M	5,0000	4,1000	-	20,50
021ED-CADEADO 30MM - AC	-	Un	27,0000	13,0000	-	351,00
021ED-CADEADO 30MM - ME	-	Un	3,0000	13,0000	-	39,00
021S-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 10MM - AC	-	M	27,0000	8,8000	-	237,60
021S-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 10MM - ME	-	M	3,0000	8,8000	-	26,40
022ADM-FIO FLEXÍVEL PARALELO 04MM - AC	-	M	45,0000	6,9000	-	310,50
022ADM-FIO FLEXÍVEL PARALELO 04MM - ME	-	M	5,0000	6,9000	-	34,50
022ED-CADEADO 40MM - AC	-	Un	18,0000	24,0000	-	432,00
022ED-CADEADO 40MM - ME	-	Un	2,0000	24,0000	-	48,00
022S-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 16MM - AC	-	M	45,0000	22,0000	-	990,00
022S-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 16MM - ME	-	M	5,0000	22,0000	-	110,00
023ADM-FIO P/TELEFONE DUPLO - AC	-	M	90,0000	3,4500	-	310,50
023ADM-FIO P/TELEFONE DUPLO - ME	-	M	10,0000	3,4500	-	34,50
023ED-CAIXA DE DESCARGA SIMPLES - AC	-	Un	18,0000	25,0000	-	450,00
023ED-CAIXA DE DESCARGA SIMPLES - ME	-	Un	2,0000	25,0000	-	50,00
023S-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1.5MM - AC	-	M	27,0000	1,2000	-	32,40
023S-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1.5MM - ME	-	M	3,0000	1,2000	-	3,60
024ADM-FITA ISOLANTE 20M - AC	-	Un	5,0000	3,9000	-	19,50
024ED-CAIXA SINFONADA 10X10CM - AC	-	Un	18,0000	9,5000	-	171,00
024ED-CAIXA SINFONADA 10X10CM - ME	-	Un	2,0000	9,5000	-	19,00
024OB-BARRA P/CONCRETO 1/2 12KG 12MM - AC 024	-	PC	45,0000	158,0000	-	7.110,00
024OB-BARRA P/CONCRETO 1/2 12KG 12MM - ME 024	-	PC	5,0000	158,0000	-	790,00
024S-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 2.5MM - AC	-	M	27,0000	1,8000	-	48,60
024S-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 2.5MM - ME	-	M	3,0000	1,8000	-	5,40
025ADM-FLANGE 1/2 - AC	-	Un	5,0000	11,5000	-	57,50
025ED-CAL HIDRATADO 20KG - AC	-	SC	18,0000	18,3400	-	330,12
025ED-CAL HIDRATADO 20KG - ME	-	SC	2,0000	18,3400	-	36,68
025OB-BARRA P/CONCRETO 1/4 3KG 6.30MM - AC 025	-	PC	81,0000	41,0000	-	3.321,00
025OB-BARRA P/CONCRETO 1/4 3KG 6.30MM - ME 025	-	PC	9,0000	41,0000	-	369,00
026ADM-FLANGE 3/4 - AC	-	Un	5,0000	12,5000	-	62,50
026ED-CAL P.P 8KG C/FIXADOR - AC	-	Un	18,0000	7,6000	-	136,80
026ED-CAL P.P 8KG C/FIXADOR - ME	-	Un	2,0000	7,6000	-	15,20
026OB-BARRA P/CONCRETO 3/16 1,88KG 5.00MM - AC 026	-	PC	135,0000	37,9500	-	5.123,25
026OB-BARRA P/CONCRETO 3/16 1,88KG 5.00MM - ME 026	-	PC	15,0000	37,9500	-	569,25
026S-FIO FLEXÍVEL PARALELO 2.5MM - AC	-	M	45,0000	4,1000	-	184,50
026S-FIO FLEXÍVEL PARALELO 2.5MM - ME	-	M	5,0000	4,1000	-	20,50
027ADM-INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO C/TOMADA - AC 027	-	Un	9,0000	41,0000	-	369,00
027ADM-INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO C/TOMADA - ME 027	-	Un	1,0000	41,0000	-	41,00
027ED-CANTONEIRA EM L DE 30CM - AC	-	Un	18,0000	12,0000	-	216,00
027ED-CANTONEIRA EM L DE 30CM - ME	-	Un	2,0000	12,0000	-	24,00
027OB-BARRA P/CONCRETO 3/8 7,50KG 10.00MM - AC 027	-	PC	180,0000	98,0000	-	17.640,00
027OB-BARRA P/CONCRETO 3/8 7,50KG 10.00MM - ME 027	-	PC	20,0000	98,0000	-	1.960,00
027S-FIO FLEXÍVEL PARALELO 04MM - AC	-	M	45,0000	6,9000	-	310,50
027S-FIO FLEXÍVEL PARALELO 04MM - ME	-	M	5,0000	6,9000	-	34,50
028ADM-INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO SIMPLES - AC	-	Un	9,0000	20,0000	-	180,00
028ADM-INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO SIMPLES - ME	-	Un	1,0000	20,0000	-	20,00
028ED-CANTONEIRA EM L DE 30CM C/REFORÇO - AC	-	Un	18,0000	18,0000	-	324,00
028ED-CANTONEIRA EM L DE 30CM C/REFORÇO - ME	-	Un	2,0000	18,0000	-	36,00
028OB-BARRA P/CONCRETO 4,2MM 1,31KG - AC 028	-	PC	162,0000	26,8000	-	4.341,60
028OB-BARRA P/CONCRETO 4,2MM 1,31KG - ME 028	-	PC	18,0000	26,8000	-	482,40
028S-FITA ISOLANTE 20M - AC	-	Un	9,0000	3,9000	-	35,10
028S-FITA ISOLANTE 20M - ME	-	Un	1,0000	3,9000	-	3,90
029ADM-INTERRUPTOR COM 2 SEÇÕES C/TOMADA - AC	-	Un	9,0000	45,0000	-	405,00
029ADM-INTERRUPTOR COM 2 SEÇÕES C/TOMADA - ME	-	Un	1,0000	45,0000	-	45,00
029ED-CHAPA MADERIT 2,20X1,10X10MM - AC	-	Un	18,0000	68,0000	-	1.224,00
029ED-CHAPA MADERIT 2,20X1,10X10MM - ME	-	Un	2,0000	68,0000	-	136,00
029EV-MOURÃO DE EUCALIPTO 2,20X06X08 - AC	-	Un	450,0000	12,0800	-	5.436,00
029EV-MOURÃO DE EUCALIPTO 2,20X06X08 - ME	-	Un	50,0000	12,0800	-	604,00
029OB-BARRA P/CONCRETO 5/16 4,80KG 8.00MM - AC 029	-	PC	54,0000	65,0000	-	3.510,00
029OB-BARRA P/CONCRETO 5/16 4,80KG 8.00MM - ME 029	-	PC	6,0000	65,0000	-	390,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
029S-FLANGE 1/2 - AC	-	Un	9,0000	11,5000	-	103,50
029S-FLANGE 1/2 - ME	-	Un	1,0000	11,5000	-	11,50
030ADM-INTERRUPTOR COM 2 SEÇÕES SIMPLES - AC	-	Un	9,0000	34,0000	-	306,00
030ADM-INTERRUPTOR COM 2 SEÇÕES SIMPLES - ME	-	Un	1,0000	34,0000	-	34,00
030ED-CHAPA MADERIT 2,20X1,10X6MM - AC	-	Un	18,0000	45,5000	-	819,00
030ED-CHAPA MADERIT 2,20X1,10X6MM - ME	-	Un	2,0000	45,5000	-	91,00
030EV-MOURÃO DE EUCALIPTO 2,20X08X10 - AC	-	Un	450,0000	19,7800	-	8.901,00
030EV-MOURÃO DE EUCALIPTO 2,20X08X10 - ME	-	Un	50,0000	19,7800	-	989,00
030OB-BASCULANTE ALUMINIO 50CMX50CM - AC 030	-	Un	9,0000	183,0000	-	1.647,00
030OB-BASCULANTE ALUMINIO 50CMX50CM - ME 030	-	Un	1,0000	183,0000	-	183,00
030S-FLANGE 3/4 - AC	-	Un	5,0000	12,5000	-	62,50
031ADM-JOELHO DE 1/2 - AC	-	Un	18,0000	0,7500	-	13,50
031ADM-JOELHO DE 1/2 - ME	-	Un	2,0000	0,7500	-	1,50
031ED-CHUVEIRO 110V - AC	-	Un	5,0000	52,0000	-	260,00
031EV-PEDRA MARROADA - AC	-	M3	18,0000	156,2900	-	2.813,22
031EV-PEDRA MARROADA - ME	-	M3	2,0000	156,2900	-	312,58
031OB-BASCULANTE ALUMINIO 60CMX40CM - AC 031	-	Un	9,0000	206,0000	-	1.854,00
031OB-BASCULANTE ALUMINIO 60CMX40CM - ME 031	-	Un	1,0000	206,0000	-	206,00
031S-INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO C/TOMADA - AC	-	Un	5,0000	41,0000	-	205,00
032ADM-JOELHO DE 3/4 - AC	-	Un	14,0000	0,9500	-	13,30
032ADM-JOELHO DE 3/4 - ME	-	Un	1,0000	0,9500	-	0,95
032ED-CIMENTO 50KG - AC	-	SC	14,0000	50,0000	-	700,00
032ED-CIMENTO 50KG - ME	-	SC	1,0000	50,0000	-	50,00
032EV-PREGO 10X10 - AC	-	KG	9,0000	31,4000	-	282,60
032EV-PREGO 10X10 - ME	-	KG	1,0000	31,4000	-	31,40
032OB-BATENTE PORTA 2,10X0,80 C/VISTA ANGELIM - AC 032	-	PC	6,0000	225,4000	-	1.352,40
032S-INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO SIMPLES - AC	-	Un	5,0000	20,0000	-	100,00
033ADM-JOELHO DE ESGOTO 100MM C/VISITA - AC	-	Un	5,0000	19,4900	-	97,45
033ED-COLA DE PVC 75G - AC	-	Un	18,0000	4,6000	-	82,80
033ED-COLA DE PVC 75G - ME	-	Un	2,0000	4,6000	-	9,20
033EV-PREGO 17X17 - AC	-	KG	9,0000	17,0000	-	153,00
033EV-PREGO 17X17 - ME	-	KG	1,0000	17,0000	-	17,00
033S-INTERRUPTOR COM 2 SEÇÕES C/TOMADA - AC	-	Un	5,0000	45,0000	-	225,00
034ADM-JOELHO DE ESGOTO 100MMX45° - AC	-	Un	5,0000	9,3200	-	46,60
034ED-CORANTE LÍQUIDO 50ML - AC	-	Un	18,0000	2,3000	-	41,40
034ED-CORANTE LÍQUIDO 50ML - ME	-	Un	2,0000	2,3000	-	4,60
034EV-PREGO 18X30 - AC	-	KG	18,0000	15,5000	-	279,00
034EV-PREGO 18X30 - ME	-	KG	2,0000	15,5000	-	31,00
034S-INTERRUPTOR COM 2 SEÇÕES SIMPLES - AC	-	Un	5,0000	34,0000	-	170,00
035ADM-JOELHO DE ESGOTO 100MMX90° - AC	-	Un	14,0000	6,0000	-	84,00
035ADM-JOELHO DE ESGOTO 100MMX90° - ME	-	Un	1,0000	6,0000	-	6,00
035ED-CORDA SEDA DE 08MM - AC	-	Un	27,0000	1,0000	-	27,00
035ED-CORDA SEDA DE 08MM - ME	-	Un	3,0000	1,0000	-	3,00
035EV-PREGO 19X36 - AC	-	KG	27,0000	14,9000	-	402,30
035EV-PREGO 19X36 - ME	-	KG	3,0000	14,9000	-	44,70
035S-JOELHO 1/2 - AC 035S	-	Un	225,0000	0,7500	-	168,75
035S-JOELHO 1/2 - ME 035S	-	Un	25,0000	0,7500	-	18,75
036ADM-JOELHO DE ESGOTO 150MMX90° - AC	-	Un	5,0000	47,6100	-	238,05
036ED-CORDA SEDA DE 12MM - AC	-	Un	27,0000	2,6500	-	71,55
036ED-CORDA SEDA DE 12MM - ME	-	Un	3,0000	2,6500	-	7,95
036EV-PREGO 20X30 - AC	-	KG	18,0000	23,4600	-	422,28
036EV-PREGO 20X30 - ME	-	KG	2,0000	23,4600	-	46,92
036S-JOELHO 3/4 - AC 036S	-	Un	18,0000	0,9500	-	17,10
036S-JOELHO 3/4 - ME 036S	-	Un	2,0000	0,9500	-	1,90
037ADM-JOELHO DE ESGOTO 40MMX90° - AC	-	Un	27,0000	1,1000	-	29,70
037ADM-JOELHO DE ESGOTO 40MMX90° - ME	-	Un	3,0000	1,1000	-	3,30
037ED-CORRENTE DE 3MM- AC	-	KG	5,0000	45,0000	-	225,00
037EV-PREGO 24X60 - AC	-	KG	18,0000	25,7600	-	463,68
037EV-PREGO 24X60 - ME	-	KG	2,0000	25,7600	-	51,52
037S-JOELHO DE 1/2 - AC	-	Un	27,0000	0,7500	-	20,25
037S-JOELHO DE 1/2 - ME	-	Un	3,0000	0,7500	-	2,25
038ADM-LUVA DE REDUÇÃO 50MMX40MM - AC	-	Un	9,0000	2,0000	-	18,00
038ADM-LUVA DE REDUÇÃO 50MMX40MM - ME	-	Un	1,0000	2,0000	-	2,00
038ED-CORRENTE DE 6.35MM- AC	-	KG	9,0000	45,0000	-	405,00
038ED-CORRENTE DE 6.35MM- ME	-	KG	1,0000	45,0000	-	45,00
038EV-PREGO 27X30 - AC	-	KG	45,0000	32,7800	-	1.475,10
038EV-PREGO 27X30 - ME	-	KG	5,0000	32,7800	-	163,90
038S-JOELHO DE 3/4 - AC	-	Un	27,0000	0,9500	-	25,65

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 5/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
038S-JOELHO DE 3/4 - ME	-	Un	3,000	0,9500	-	2,85
039ADM-LUVA MISTA 1/2 - AC	-	Un	27,0000	1,0000	-	27,00
039ADM-LUVA MISTA 1/2 - ME	-	Un	3,0000	1,0000	-	3,00
039ED-DOBRADIÇA F. GALV. 3/2" 03 PÇS - AC	-	Un	14,0000	9,5000	-	133,00
039ED-DOBRADIÇA F. GALV. 3/2" 03 PÇS - ME	-	Un	1,0000	9,5000	-	9,50
039EV-TÁBUA DE 10CM COM 3METROS - AC	-	Un	27,0000	10,9300	-	295,11
039EV-TÁBUA DE 10CM COM 3METROS - ME	-	Un	3,0000	10,9300	-	32,79
039S-JOELHO DE ESGOTO 100MM C/VISITA - AC	-	Un	9,0000	19,4900	-	175,41
039S-JOELHO DE ESGOTO 100MM C/VISITA - ME	-	Un	1,0000	19,4900	-	19,49
040ADM-LUVA SOLDAVEL 1/2 - AC	-	Un	27,0000	0,7000	-	18,90
040ADM-LUVA SOLDAVEL 1/2 - ME	-	Un	3,0000	0,7000	-	2,10
040EV-TÁBUA DE 15CM COM 3METROS - AC	-	Un	32,0000	16,5000	-	528,00
040EV-TÁBUA DE 15CM COM 3METROS - ME	-	Un	3,0000	16,5000	-	49,50
040OB-BOIA BEBEDOURO 1/2 - AC 040	-	Un	27,0000	17,0000	-	459,00
040OB-BOIA BEBEDOURO 1/2 - ME 040	-	Un	3,0000	17,0000	-	51,00
040S-JOELHO DE ESGOTO 100MMX45° - AC	-	Un	9,0000	9,3200	-	83,88
040S-JOELHO DE ESGOTO 100MMX45° - ME	-	Un	1,0000	9,3200	-	9,32
041ADM-LUVA SOLDAVEL 3/4 - AC	-	Un	18,0000	1,0000	-	18,00
041ADM-LUVA SOLDAVEL 3/4 - ME	-	Un	2,0000	1,0000	-	2,00
041ED-ENGATE FLEXIVEL PLÁSTICO 40CM - AC	-	Un	9,0000	4,0000	-	36,00
041ED-ENGATE FLEXIVEL PLÁSTICO 40CM - ME	-	Un	1,0000	4,0000	-	4,00
041EV-TÁBUA DE 20CM COM 3METROS - AC	-	Un	27,0000	21,5100	-	580,77
041EV-TÁBUA DE 20CM COM 3METROS - ME	-	Un	3,0000	21,5100	-	64,53
041S-JOELHO DE ESGOTO 100MMX90° - AC	-	Un	45,0000	6,0000	-	270,00
041S-JOELHO DE ESGOTO 100MMX90° - ME	-	Un	5,0000	6,0000	-	30,00
042ED-ESCADA ALUMÍNIO C/5 DEGRAUS - AC	-	Un	5,0000	220,0000	-	1.100,00
042EV-TÁBUA DE 25CM COM 3METROS - AC	-	Un	27,0000	25,4200	-	686,34
042EV-TÁBUA DE 25CM COM 3METROS - ME	-	Un	3,0000	25,4200	-	76,26
042OB-BOMBA DE AR MANUAL DE TORRE - AC 042	-	Un	4,0000	88,5500	-	354,20
042S-JOELHO DE ESGOTO 150MMX45° - AC	-	Un	5,0000	56,9300	-	284,65
043ADM-REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 METAL - AC	-	Un	3,0000	57,4400	-	172,32
043ED-ESCADA ALUMÍNIO C/7 DEGRAUS - AC	-	Un	3,0000	330,0000	-	990,00
043EV-TÁBUA DE 30CM COM 3METROS - AC	-	Un	45,0000	36,4600	-	1.640,70
043EV-TÁBUA DE 30CM COM 3METROS - ME	-	Un	5,0000	36,4600	-	182,30
043OB-BOMBA SUBMERSA 950 FIRE 220V - AC 043	-	Un	4,0000	425,0000	-	1.700,00
043S-JOELHO DE ESGOTO 150MMX90° - AC	-	Un	9,0000	47,6100	-	428,49
043S-JOELHO DE ESGOTO 150MMX90° - ME	-	Un	1,0000	47,6100	-	47,61
044ADM-T PVC 1/2 - AC	-	Un	9,0000	0,9200	-	8,28
044ADM-T PVC 1/2 - ME	-	Un	1,0000	0,9200	-	0,92
044ED-EXTENSÃO 5MTS 3 SAÍDAS - AC	-	Un	5,0000	20,0000	-	100,00
044OB-BOMBONA PLÁSTICA 200 LITROS - AC 044	-	Un	40,0000	159,0000	-	6.360,00
044OB-BOMBONA PLÁSTICA 200 LITROS - ME 044	-	Un	4,0000	159,0000	-	636,00
044S-JOELHO DE ESGOTO 40MMX45° - AC	-	Un	9,0000	2,3000	-	20,70
044S-JOELHO DE ESGOTO 40MMX45° - ME	-	Un	1,0000	2,3000	-	2,30
045ED-FILITO CINZA 18KG - AC	-	SC	9,0000	8,9000	-	80,10
045ED-FILITO CINZA 18KG - ME	-	SC	1,0000	8,9000	-	8,90
045OB-BOMBONA PLÁSTICA 50 LITROS - AC 045	-	Un	27,0000	119,0000	-	3.213,00
045OB-BOMBONA PLÁSTICA 50 LITROS - ME 045	-	Un	2,0000	119,0000	-	238,00
045S-JOELHO DE ESGOTO 40MMX90° - AC	-	Un	135,0000	1,1000	-	148,50
045S-JOELHO DE ESGOTO 40MMX90° - ME	-	Un	15,0000	1,1000	-	16,50
046ED-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 04MM - AC	-	M	90,0000	3,2000	-	288,00
046ED-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 04MM - ME	-	M	10,0000	3,2000	-	32,00
047ED-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 06MM - AC	-	M	90,0000	5,1000	-	459,00
047ED-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 06MM - ME	-	M	10,0000	5,1000	-	51,00
047OB-BOTINA VULCAFLEX 10VB48-BP - AC 047	-	PR	135,0000	109,0000	-	14.715,00
047OB-BOTINA VULCAFLEX 10VB48-BP - ME 047	-	PR	15,0000	109,0000	-	1.635,00
048ADM-TOMADA EXTERNA - AC	-	Un	9,0000	3,9000	-	35,10
048ADM-TOMADA EXTERNA - ME	-	Un	1,0000	3,9000	-	3,90
048ED-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 10MM - AC	-	M	90,0000	8,8000	-	792,00
048ED-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 10MM - ME	-	M	10,0000	8,8000	-	88,00
048OB-BRITA 1 - AC 048	-	M3	180,0000	156,0000	-	28.080,00
048OB-BRITA 1 - ME 048	-	M3	20,0000	156,0000	-	3.120,00
048S-LÂMPADA LED PERA 15W - AC	-	Un	900,0000	12,7000	-	11.430,00
048S-LÂMPADA LED PERA 15W - ME	-	Un	100,0000	12,7000	-	1.270,00
049ADM-TOMADA INTERNA SOLTEIRA - AC	-	Un	9,0000	22,0800	-	198,72
049ADM-TOMADA INTERNA SOLTEIRA - ME	-	Un	1,0000	22,0800	-	22,08
049ED-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 16MM - AC	-	M	90,0000	22,0000	-	1.980,00
049ED-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 16MM - ME	-	M	10,0000	22,0000	-	220,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 6/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
049S-LÂMPADA LED PERA 20W - AC	-	Un	900,0000	16,6000	-	14.940,00
049S-LÂMPADA LED PERA 20W - ME	-	Un	100,0000	16,6000	-	1.660,00
050ADM-TUBO DE CX DE DESCARGA - AC	-	Un	2,0000	11,9000	-	23,80
050ED-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1,5MM - AC	-	M	90,0000	1,2000	-	108,00
050ED-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1,5MM - ME	-	M	10,0000	1,2000	-	12,00
050S-LÂMPADA LED PERA 4.8W - AC	-	Un	900,0000	6,0000	-	5.400,00
050S-LÂMPADA LED PERA 4.8W - ME	-	Un	100,0000	6,0000	-	600,00
051ADM-TUBO DE ESGOTO 100MM 1ªLINHA - AC	-	Un	5,0000	69,0000	-	345,00
051ED-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 2,5MM - AC	-	M	90,0000	1,8000	-	162,00
051ED-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 2,5MM - ME	-	M	10,0000	1,8000	-	18,00
051S-LÂMPADA LED PERA 40W - AC	-	Un	900,0000	85,0000	-	76.500,00
051S-LÂMPADA LED PERA 40W - ME	-	Un	100,0000	85,0000	-	8.500,00
052ADM-TUBO PVC 1/2 - AC	-	Un	14,0000	14,9000	-	208,60
052ADM-TUBO PVC 1/2 - ME	-	Un	1,0000	14,9000	-	14,90
052S-LÂMPADA LED PERA 80W - AC	-	Un	450,0000	205,8500	-	92.632,50
052S-LÂMPADA LED PERA 80W - ME	-	Un	50,0000	205,8500	-	10.292,50
053ADM-TUBO PVC 3/4 - AC	-	Un	9,0000	17,9000	-	161,10
053ADM-TUBO PVC 3/4 - ME	-	Un	1,0000	17,9000	-	17,90
053ED-FIO FLEXÍVEL PARALELO 2,5MM - AC	-	M	90,0000	4,1000	-	369,00
053ED-FIO FLEXÍVEL PARALELO 2,5MM - ME	-	M	10,0000	4,1000	-	41,00
054ED-FIO FLEXÍVEL PARALELO 04MM - AC	-	M	90,0000	6,9000	-	621,00
054ED-FIO FLEXÍVEL PARALELO 04MM - ME	-	M	10,0000	6,9000	-	69,00
054OB-BROCA CHATA 1/2 - AC 054	-	Un	5,0000	29,1000	-	145,50
055ED-FITA ISOLANTE 20M - AC	-	Un	14,0000	3,9000	-	54,60
055ED-FITA ISOLANTE 20M - ME	-	Un	1,0000	3,9000	-	3,90
055S-LUVA DE REDUÇÃO 100X75MM - AC	-	Un	5,0000	14,0000	-	70,00
056ED-FITA ZEBRADA COM 0,10CMX50M - AC	-	RL	5,0000	15,3000	-	76,50
056OB-BROCA CHATA 1" - AC 056	-	Un	5,0000	45,0000	-	225,00
056S-LUVA DE REDUÇÃO 50X40MM - AC	-	Un	9,0000	2,0000	-	18,00
056S-LUVA DE REDUÇÃO 50X40MM - ME	-	Un	1,0000	2,0000	-	2,00
057ED-FLANGE 1/2 - AC	-	Un	14,0000	11,5000	-	161,00
057ED-FLANGE 1/2 - ME	-	Un	1,0000	11,5000	-	11,50
057S-LUVA MISTA 1/2 - AC	-	Un	27,0000	1,0000	-	27,00
057S-LUVA MISTA 1/2 - ME	-	Un	3,0000	1,0000	-	3,00
058ED-FLANGE 3/4 - AC	-	Un	9,0000	12,5000	-	112,50
058ED-FLANGE 3/4 - ME	-	Un	1,0000	12,5000	-	12,50
058S-LUVA MISTA 3/4 - AC	-	Un	18,0000	2,4000	-	43,20
058S-LUVA MISTA 3/4 - ME	-	Un	2,0000	2,4000	-	4,80
059ED-FLANGE 32MM - AC	-	Un	9,0000	14,5000	-	130,50
059ED-FLANGE 32MM - ME	-	Un	1,0000	14,5000	-	14,50
059S-LUVA SOLDAVEL DE 1/2 - AC	-	Un	14,0000	0,7000	-	9,80
059S-LUVA SOLDAVEL DE 1/2 - ME	-	Un	1,0000	0,7000	-	0,70
060ED-FLANGE 50MM - AC	-	Un	9,0000	19,5000	-	175,50
060ED-FLANGE 50MM - ME	-	Un	1,0000	19,5000	-	19,50
060S-LUVA SOLDAVEL DE 3/4 - AC	-	Un	14,0000	1,0000	-	14,00
060S-LUVA SOLDAVEL DE 3/4 - ME	-	Un	1,0000	1,0000	-	1,00
061ED-INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO C/TOMADA - AC	-	Un	18,0000	41,0000	-	738,00
061ED-INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO C/TOMADA - ME	-	Un	2,0000	41,0000	-	82,00
061S-MANGUEIRA PARA JARDIM - AC	-	M	27,0000	2,8000	-	75,60
061S-MANGUEIRA PARA JARDIM - ME	-	M	3,0000	2,8000	-	8,40
062ED-INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO SIMPLES - AC	-	Un	18,0000	20,0000	-	360,00
062ED-INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO SIMPLES - ME	-	Un	2,0000	20,0000	-	40,00
062OB-CABO DE AÇO 3/8 - AC 062	-	M	27,0000	24,3500	-	657,45
062OB-CABO DE AÇO 3/8 - ME 062	-	M	3,0000	24,3500	-	73,05
062S-MÁSCARA PARA ODORES - AC	-	Un	5,0000	13,0000	-	65,00
063ED-INTERRUPTOR COM 2 SEÇÕES C/TOMADA - AC	-	Un	18,0000	45,0000	-	810,00
063ED-INTERRUPTOR COM 2 SEÇÕES C/TOMADA - ME	-	Un	2,0000	45,0000	-	90,00
063OB-CABO DE AÇO 5/16 - AC 063	-	Un	27,0000	21,4500	-	579,15
063OB-CABO DE AÇO 5/16 - ME 063	-	M	3,0000	21,4500	-	64,35
064ED-INTERRUPTOR COM 2 SEÇÕES SIMPLES - AC	-	Un	18,0000	34,0000	-	612,00
064ED-INTERRUPTOR COM 2 SEÇÕES SIMPLES - ME	-	Un	2,0000	34,0000	-	68,00
064OB-CABO DE ALUMÍNIO QUADRIplex 25MM - AC 064	-	M	270,0000	34,8500	-	9.409,50
064OB-CABO DE ALUMÍNIO QUADRIplex 25MM - ME 064	-	M	30,0000	34,8500	-	1.045,50
064S-ÓCULOS DE PLÁSTICO - AC	-	Un	5,0000	5,5000	-	27,50
065ED-JANELA VENEZIANA 1,20MX1M - AC	-	Un	9,0000	339,0000	-	3.051,00
065ED-JANELA VENEZIANA 1,20MX1M - ME	-	Un	1,0000	339,0000	-	339,00
065OB-CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 10MM - AC 065	-	M	270,0000	8,4000	-	2.268,00
065OB-CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 10MM - ME 065	-	M	30,0000	8,4000	-	252,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 7/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
065S-PORTA LAMINADA 60CM - AC	-	Un	5,0000	344,4300	-	1.722,15
066ED-JOELHO DE 1/2 - AC	-	Un	45,0000	0,7500	-	33,75
066ED-JOELHO DE 1/2 - ME	-	Un	5,0000	0,7500	-	3,75
066OB-CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM - AC 066	-	M	270,0000	12,1900	-	3.291,30
066OB-CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM - ME 066	-	M	30,0000	12,1900	-	365,70
066S-PORTA LAMINADA 80CM - AC	-	Un	5,0000	344,4300	-	1.722,15
067ED-JOELHO DE 3/4 - AC	-	Un	27,0000	0,9500	-	25,65
067ED-JOELHO DE 3/4 - ME 067	-	Un	3,0000	0,9500	-	2,85
067OB-CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 25MM - AC 067	-	M	270,0000	17,9400	-	4.843,80
067OB-CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 25MM - ME 067	-	M	30,0000	17,9400	-	538,20
068ED-JOELHO DE ESGOTO 100MM C/VISITA - AC	-	Un	5,0000	19,4900	-	97,45
068OB-CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 35MM - AC 068	-	M	270,0000	25,5300	-	6.893,10
068OB-CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 35MM - ME 068	-	M	30,0000	25,5300	-	765,90
069ED-JOELHO DE ESGOTO 100MMX45° - AC	-	Un	9,0000	9,3200	-	83,88
069ED-JOELHO DE ESGOTO 100MMX45° - ME	-	Un	1,0000	9,3200	-	9,32
069OB-CABO P/ CAVADEIRA RETA - AC 069	-	Un	45,0000	26,5000	-	1.192,50
069OB-CABO P/ CAVADEIRA RETA - ME 069	-	Un	5,0000	26,5000	-	132,50
070ED-JOELHO DE ESGOTO 100MMX90° - AC	-	Un	32,0000	6,0000	-	192,00
070ED-JOELHO DE ESGOTO 100MMX90° - ME	-	Un	3,0000	6,0000	-	18,00
070OB-CABO P/ ENXADA - ENXADÃO - AC 070	-	Un	45,0000	10,0000	-	450,00
070OB-CABO P/ ENXADA - ENXADÃO - ME 070	-	Un	5,0000	10,0000	-	50,00
070S-PORTA SANFONADA DE PVC - AC	-	Un	9,0000	144,0000	-	1.296,00
070S-PORTA SANFONADA DE PVC - ME	-	Un	1,0000	144,0000	-	144,00
071ED-JOELHO DE ESGOTO 150MMX45° - AC	-	Un	5,0000	56,9300	-	284,65
071OB-CABO P/ MACHADO - AC 071	-	Un	18,0000	50,0000	-	900,00
071OB-CABO P/ MACHADO - ME 071	-	Un	2,0000	50,0000	-	100,00
071S-REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 METAL - AC	-	Un	5,0000	57,4400	-	287,20
072ED-JOELHO DE ESGOTO 150MMX90° - AC	-	Un	9,0000	47,6100	-	428,49
072ED-JOELHO DE ESGOTO 150MMX90° - ME	-	Un	1,0000	47,6100	-	47,61
072S-REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 METAL - AC	-	Un	5,0000	68,9400	-	344,70
073ED-JOELHO DE ESGOTO 40MMX45° - AC	-	Un	9,0000	2,3000	-	20,70
073ED-JOELHO DE ESGOTO 40MMX45° - ME	-	Un	1,0000	2,3000	-	2,30
073OB-CABO PP 2,5MM - AC 073	-	M	135,0000	9,6000	-	1.296,00
073OB-CABO PP 2,5MM - ME 073	-	M	15,0000	9,6000	-	144,00
074ED-JOELHO DE ESGOTO 40MMX90° - AC	-	Un	27,0000	1,1000	-	29,70
074ED-JOELHO DE ESGOTO 40MMX90° - ME	-	Un	3,0000	1,1000	-	3,30
074OB-CADEADO 20MM - AC 074	-	Un	90,0000	10,0000	-	900,00
074OB-CADEADO 20MM - ME 074	-	Un	10,0000	10,0000	-	100,00
075ED-JOELHO DE ESGOTO 50MMX45° - AC	-	Un	9,0000	4,0300	-	36,27
075ED-JOELHO DE ESGOTO 50MMX45° - ME	-	Un	1,0000	4,0300	-	4,03
075OB-CADEADO 30MM - AC 075	-	Un	27,0000	13,0000	-	351,00
075OB-CADEADO 30MM - ME 075	-	Un	3,0000	13,0000	-	39,00
075S-T PRETO DE 1/2 - AC	-	Un	27,0000	3,8000	-	102,60
075S-T PRETO DE 1/2 - ME	-	Un	3,0000	3,8000	-	11,40
076ED-JOELHO DE ESGOTO 50MMX90° - AC	-	Un	9,0000	2,6500	-	23,85
076ED-JOELHO DE ESGOTO 50MMX90° - ME	-	Un	1,0000	2,6500	-	2,65
076OB-CADEADO 40MM - AC 076	-	Un	14,0000	24,0000	-	336,00
076OB-CADEADO 40MM - ME 076	-	Un	1,0000	24,0000	-	24,00
076S-T PRETO DE 3/4 - AC	-	Un	18,0000	4,3700	-	78,66
076S-T PRETO DE 3/4 - ME	-	Un	2,0000	4,3700	-	8,74
077ED-JOELHO DE ESGOTO 75MMX45° - AC	-	Un	9,0000	6,9000	-	62,10
077ED-JOELHO DE ESGOTO 75MMX45° - ME	-	Un	1,0000	6,9000	-	6,90
077OB-CAIBRO SERRADO 4X6 ROXINHO - AC 077	-	M	270,0000	13,1100	-	3.539,70
077OB-CAIBRO SERRADO 4X6 ROXINHO - ME 077	-	M	30,0000	13,1100	-	393,30
077S-T PVC DE 1/2 - AC	-	Un	45,0000	0,9200	-	41,40
077S-T PVC DE 1/2 - ME	-	Un	5,0000	0,9200	-	4,60
078ED-JOELHO DE ESGOTO 75MMX90° - AC	-	Un	9,0000	5,7500	-	51,75
078ED-JOELHO DE ESGOTO 75MMX90° - ME	-	Un	1,0000	5,7500	-	5,75
078OB-CAIXA DAGUA POLIETILENO 1000LTS - AC 078	-	Un	14,0000	365,0000	-	5.110,00
078OB-CAIXA DAGUA POLIETILENO 1000LTS - ME 078	-	Un	1,0000	365,0000	-	365,00
078S-T PVC DE 3/4 - AC	-	Un	18,0000	1,3800	-	24,84
078S-T PVC DE 3/4 - ME	-	Un	2,0000	1,3800	-	2,76
079ED-JOELHO PVC 32MM - AC	-	Un	5,0000	2,6000	-	13,00
079OB-CAIXA DAGUA POLIETILENO 3000LTS - AC 079	-	Un	5,0000	3.200,0000	-	16.000,00
079S-TAMPÃO CAP 1/2 - AC	-	Un	18,0000	0,8500	-	15,30
079S-TAMPÃO CAP 1/2 - ME	-	Un	2,0000	0,8500	-	1,70
080ED-JOELHO PVC 50MM - AC	-	Un	5,0000	7,9400	-	39,70
080OB-CAIXA DAGUA POLIETILENO 5000LTS - AC 080OB	-	Un	5,0000	5.000,0000	-	25.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 8/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
080S-TAMPÃO CAP 3/4 - AC	-	Un	9,000	1,3000	-	11,70
080S-TAMPÃO CAP 3/4 - ME	-	Un	1,000	1,3000	-	1,30
081ED-JUNÇÃO DE ESGOTO 100MMX100MM - AC	-	Un	14,000	24,3800	-	341,32
081ED-JUNÇÃO DE ESGOTO 100MMX100MM - ME	-	Un	1,000	24,3800	-	24,38
081OB-CAIXA DE DESCARGA SIMPLES - AC 081	-	Un	27,000	25,0000	-	675,00
081OB-CAIXA DE DESCARGA SIMPLES - ME 081	-	Un	3,000	25,0000	-	75,00
081S-TAMPÃO DE ROSCA 1/2 - AC	-	Un	27,000	1,1000	-	29,70
081S-TAMPÃO DE ROSCA 1/2 - ME	-	Un	3,000	1,1000	-	3,30
082ED-LAJOTA FURADA 20X20X10 - AC	-	Un	450,0000	2,0000	-	900,00
082ED-LAJOTA FURADA 20X20X10 - ME	-	Un	50,0000	2,0000	-	100,00
082OB-CAIXA DE MEDIÇÃO CM1 - AC 082	-	Un	18,000	118,9000	-	2.140,20
082OB-CAIXA DE MEDIÇÃO CM1 - ME 082	-	Un	2,000	118,9000	-	237,80
082S-TAMPÃO DE ROSCA 3/4 - AC	-	Un	9,000	1,6000	-	14,40
082S-TAMPÃO DE ROSCA 3/4 - ME	-	Un	1,000	1,6000	-	1,60
083OB-CAIXA DE MEDIÇÃO CM2 - AC 083	-	Un	18,000	166,7500	-	3.001,50
083OB-CAIXA DE MEDIÇÃO CM2 - ME 083	-	Un	2,000	166,7500	-	333,50
084OB-CAIXA DE PASSAGEM 15X15 - AC 084	-	Un	9,000	52,0000	-	468,00
084OB-CAIXA DE PASSAGEM 15X15 - ME 084	-	Un	1,000	52,0000	-	52,00
085ED-LÂMPADA LED PERA 20W - AC	-	Un	27,000	16,6000	-	448,20
085ED-LÂMPADA LED PERA 20W - ME	-	Un	3,000	16,6000	-	49,80
085OB-CAIXA DE PASSAGEM 20X20 - AC 085	-	Un	9,000	66,0000	-	594,00
085OB-CAIXA DE PASSAGEM 20X20 - ME 085	-	Un	1,000	66,0000	-	66,00
086ED-LÂMPADA LED PERA 4.8W - AC	-	Un	90,000	6,0000	-	540,00
086ED-LÂMPADA LED PERA 4.8W - ME	-	Un	10,000	6,0000	-	60,00
086OB-CAIXA PARA 12 DISJUNTORES - AC 086	-	Un	9,000	113,8500	-	1.024,65
086OB-CAIXA PARA 12 DISJUNTORES - ME 086	-	Un	1,000	113,8500	-	113,85
086S-TOMADA EXTERNA - AC	-	Un	14,000	3,9000	-	54,60
086S-TOMADA EXTERNA - ME	-	Un	1,000	3,9000	-	3,90
087ED-LÂMPADA LED PERA 50W - AC	-	Un	18,000	121,9000	-	2.194,20
087ED-LÂMPADA LED PERA 50W - ME	-	Un	2,000	121,9000	-	243,80
087OB-CAIXA PARA 3 DISJUNTORES - AC 087	-	Un	27,000	50,4300	-	1.361,61
087OB-CAIXA PARA 3 DISJUNTORES - ME 087	-	Un	3,000	50,4300	-	151,29
087S-TOMADA INTERNA SOLTEIRA - AC	-	Un	14,000	22,0800	-	309,12
087S-TOMADA INTERNA SOLTEIRA - ME	-	Un	1,000	22,0800	-	22,08
088OB-CAIXA PARA 6 DISJUNTORES - AC 088	-	Un	18,000	72,0000	-	1.296,00
088OB-CAIXA PARA 6 DISJUNTORES - ME 088	-	Un	2,000	72,0000	-	144,00
088S-TORNEIRA DE PLÁSTICO 1/2 C/BICO - AC	-	Un	14,000	3,7000	-	51,80
088S-TORNEIRA DE PLÁSTICO 1/2 C/BICO - ME	-	Un	1,000	3,7000	-	3,70
089ED-LÂMPADA LED TUBULAR T8 09W - AC	-	Un	180,0000	23,5000	-	4.230,00
089ED-LÂMPADA LED TUBULAR T8 09W - ME	-	Un	20,000	23,5000	-	470,00
089OB-CAIXA SINFONADA 10X10CM - AC 089	-	Un	90,000	9,5000	-	855,00
089OB-CAIXA SINFONADA 10X10CM - ME 089	-	Un	10,000	9,5000	-	95,00
089S-TUBO DE CX DE DESCARGA - AC	-	Un	5,000	11,9000	-	59,50
090OB-CAIXA SINFONADA 15X15CM - AC 090	-	Un	45,000	29,9500	-	1.347,75
090OB-CAIXA SINFONADA 15X15CM - ME 090	-	Un	5,000	29,9500	-	149,75
090S-TUBO DE ESGOTO 100MM 1ªLINHA - AC	-	Un	9,000	69,0000	-	621,00
090S-TUBO DE ESGOTO 100MM 1ªLINHA - ME	-	Un	1,000	69,0000	-	69,00
091ED-LUVA DE REDUÇÃO 100X50MM - AC	-	Un	9,000	13,5500	-	121,95
091ED-LUVA DE REDUÇÃO 100X50MM - ME	-	Un	1,000	13,5500	-	13,55
091OB-CAL HIDRATADO 15KG - AC 091	-	SC	90,000	18,3400	-	1.650,60
091OB-CAL HIDRATADO 15KG - ME 091	-	SC	10,000	18,3400	-	183,40
091S-TUBO DE ESGOTO 150MM 1ªLINHA - AC	-	Un	9,000	229,0000	-	2.061,00
091S-TUBO DE ESGOTO 150MM 1ªLINHA - ME	-	Un	1,000	229,0000	-	229,00
092ED-LUVA DE REDUÇÃO 100X75MM - AC	-	Un	9,000	14,0000	-	126,00
092ED-LUVA DE REDUÇÃO 100X75MM - ME	-	Un	1,000	14,0000	-	14,00
092OB-CAL P.P 8KG C/FIXADOR - AC 092	-	Un	135,0000	7,6000	-	1.026,00
092OB-CAL P.P 8KG C/FIXADOR - ME 092	-	Un	15,000	7,6000	-	114,00
092S-TUBO DE ESGOTO 40MM 1ªLINHA - AC	-	Un	9,000	19,5000	-	175,50
092S-TUBO DE ESGOTO 40MM 1ªLINHA - ME	-	Un	1,000	19,5000	-	19,50
093ED-LUVA DE REDUÇÃO 50X40MM - AC	-	Un	27,000	2,0000	-	54,00
093ED-LUVA DE REDUÇÃO 50X40MM - ME	-	Un	3,000	2,0000	-	6,00
093OB-CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO - AC 093	-	Un	54,000	15,5000	-	837,00
093OB-CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO - ME 093	-	Un	6,000	15,5000	-	93,00
093S-TUBO DE ESGOTO 50MM 1ªLINHA - AC	-	Un	9,000	39,0000	-	351,00
093S-TUBO DE ESGOTO 50MM 1ªLINHA - ME	-	Un	1,000	39,0000	-	39,00
094ED-LUVA MISTA 1/2 - AC	-	Un	45,000	1,0000	-	45,00
094ED-LUVA MISTA 1/2 - ME	-	Un	5,000	1,0000	-	5,00
094OB-CANTONEIRA EM L DE 30CM - AC 094	-	Un	27,000	12,0000	-	324,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 9/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
094OB-CANTONEIRA EM L DE 30CM - ME 094	-	Un	3,000	12,0000	-	36,00
094S-TUBO DE ESGOTO 75MM 1ªLINHA - AC	-	Un	9,000	68,0000	-	612,00
094S-TUBO DE ESGOTO 75MM 1ªLINHA - ME	-	Un	1,000	68,0000	-	68,00
095ED-LUVA MISTA 3/4 - AC	-	Un	27,000	2,4000	-	64,80
095ED-LUVA MISTA 3/4 - ME	-	Un	3,000	2,4000	-	7,20
095OB-CANTONEIRA EM L DE 30CM C/REFORÇO - AC 095	-	Un	27,000	18,0000	-	486,00
095OB-CANTONEIRA EM L DE 30CM C/REFORÇO - ME 095	-	Un	3,000	18,0000	-	54,00
095S-TUBO PVC 1/2 - AC	-	Un	27,000	14,9000	-	402,30
095S-TUBO PVC 1/2 - ME	-	Un	3,000	14,9000	-	44,70
096ED-LUVA SOLDAVEL DE 1/2 - AC	-	Un	45,000	0,7000	-	31,50
096ED-LUVA SOLDAVEL DE 1/2 - ME	-	Un	5,000	0,7000	-	3,50
096OB-CAPA PLÁSTICA DE CHUVA - AC 096	-	Un	45,000	10,0000	-	450,00
096OB-CAPA PLÁSTICA DE CHUVA - ME 096	-	Un	5,000	10,0000	-	50,00
096S-TUBO PVC 3/4 - AC 096	-	Un	18,000	17,9000	-	322,20
096S-TUBO PVC 3/4 - ME	-	Un	2,000	17,9000	-	35,80
097ED-LUVA SOLDAVEL DE 3/4 - AC	-	Un	27,000	1,0000	-	27,00
097ED-LUVA SOLDAVEL DE 3/4 - ME	-	Un	3,000	1,0000	-	3,00
097OB-CARRINHO DE MÃO PNEU DE BORRACHA - AC 097	-	Un	18,000	140,0000	-	2.520,00
097OB-CARRINHO DE MÃO PNEU DE BORRACHA - ME 097	-	Un	2,000	140,0000	-	280,00
097S-TUBO PVC 40MM - AC	-	Un	18,000	79,3500	-	1.428,30
097S-TUBO PVC 40MM - ME	-	Un	2,000	79,3500	-	158,70
098ED-MANGUEIRA PARA JARDIM - AC	-	M	45,000	2,8000	-	126,00
098ED-MANGUEIRA PARA JARDIM - ME	-	M	5,000	2,8000	-	14,00
098OB-CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO - AC 098	-	Un	14,000	31,5000	-	441,00
098OB-CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO - ME 098	-	Un	1,000	31,5000	-	31,50
098S-TUBO PVC 50MM - AC	-	Un	18,000	78,0000	-	1.404,00
098S-TUBO PVC 50MM - ME	-	Un	2,000	78,0000	-	156,00
099ED-MANGUEIRA PRETA 1/2 - AC	-	M	90,000	1,5000	-	135,00
099ED-MANGUEIRA PRETA 1/2 - ME	-	M	10,000	1,5000	-	15,00
099OB-CAVADEIRA RETA C/CABO DE FERRO - AC 099	-	Un	14,000	74,0000	-	1.036,00
099OB-CAVADEIRA RETA C/CABO DE FERRO - ME 099	-	Un	1,000	74,0000	-	74,00
100ED-MANGUEIRA PRETA 3/4 - AC	-	M	45,000	2,1000	-	94,50
100ED-MANGUEIRA PRETA 3/4 - ME	-	M	5,000	2,1000	-	10,50
100OB-CHAPA MADERIT 2,20X1,10 06MM - AC 100	-	Un	180,000	45,5000	-	8.190,00
100OB-CHAPA MADERIT 2,20X1,10 06MM - ME 100	-	Un	20,000	45,5000	-	910,00
101OB-CHAPA MADERIT 2,10X1,10X0,10MM - AC 101	-	Un	180,000	68,0000	-	12.240,00
101OB-CHAPA MADERIT 2,10X1,10X0,10MM - ME 101	-	Un	20,000	68,0000	-	1.360,00
102OB-CHUVEIRO 110V - AC 102	-	Un	45,000	52,0000	-	2.340,00
102OB-CHUVEIRO 110V - ME 102	-	Un	5,000	52,0000	-	260,00
103OB-CIMENTO 50KG - AC 103	-	SC	720,000	50,0000	-	36.000,00
103OB-CIMENTO 50KG - ME 103	-	SC	80,000	50,0000	-	4.000,00
104ED-PORTA DE FERRO 60CM - AC	-	Un	9,000	344,4300	-	3.099,87
104ED-PORTA DE FERRO 60CM - ME	-	Un	1,000	344,4300	-	344,43
105ED-PORTA DE FERRO 80CM - AC	-	Un	9,000	344,4300	-	3.099,87
105ED-PORTA DE FERRO 80CM - ME	-	Un	1,000	344,4300	-	344,43
105OB-COLA DE PVC 75G - AC 105	-	Un	180,000	4,6000	-	828,00
105OB-COLA DE PVC 75G - ME 105	-	Un	20,000	4,6000	-	92,00
106OB-COLHER DE PEDREIRO 8" - AC 106OB	-	Un	5,000	23,8000	-	119,00
107OB-COLUNA P/LAVATÓRIO DE LOUÇA - AC 107	-	Un	14,000	63,0000	-	882,00
107OB-COLUNA P/LAVATÓRIO DE LOUÇA - ME 107	-	Un	1,000	63,0000	-	63,00
108OB-CONDUÍTE PLÁSTICO CONRUGADO DE 1 POLEGADA - AC 108	-	M	720,000	0,9500	-	684,00
108OB-CONDUÍTE PLÁSTICO CONRUGADO DE 1 POLEGADA - ME 108	-	M	80,000	0,9500	-	76,00
109ED-PORTA SANFONADA DE PVC - AC	-	Un	5,000	144,0000	-	720,00
109OB-CONDUÍTE PLÁSTICO CONRUGADO DE 3/4 - AC 109	-	M	4.500,000	0,8500	-	3.825,00
109OB-CONDUÍTE PLÁSTICO CONRUGADO DE 3/4 - ME 109	-	M	500,000	0,8500	-	425,00
110ED-REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 DE METAL - AC	-	Un	5,000	57,4400	-	287,20
110OB-CONECTOR DE PERFURAÇÃO 16MM - AC 110	-	Un	90,000	24,0000	-	2.160,00
110OB-CONECTOR DE PERFURAÇÃO 16MM - ME 110	-	Un	10,000	24,0000	-	240,00
111ED-T PRETO DE 1/2 - AC	-	Un	18,000	3,8000	-	68,40
111ED-T PRETO DE 1/2 - ME	-	Un	2,000	3,8000	-	7,60
111OB-CONECTOR DE PERFURAÇÃO 25MM - AC 111	-	Un	72,000	26,5000	-	1.908,00
111OB-CONECTOR DE PERFURAÇÃO 25MM - ME 111	-	Un	8,000	26,5000	-	212,00
112ED-T PRETO DE 3/4 - AC	-	Un	9,000	4,3700	-	39,33
112ED-T PRETO DE 3/4 - ME	-	Un	1,000	4,3700	-	4,37
112OB-CONECTOR DE PERFURAÇÃO 35MM - AC 112	-	Un	90,000	29,5000	-	2.655,00
112OB-CONECTOR DE PERFURAÇÃO 35MM - ME 112	-	Un	10,000	29,5000	-	295,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 10/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
113ED-T PVC 1/2 - AC	-	Un	27,0000	0,9200	-	24,84
113ED-T PVC 1/2 - ME	-	Un	3,0000	0,9200	-	2,76
113OB-CONECTOR SINDAL 16MM - AC 113	-	Un	9,0000	8,9000	-	80,10
113OB-CONECTOR SINDAL 16MM - ME 113	-	Un	1,0000	8,9000	-	8,90
114ED-T PVC 3/4 - AC	-	Un	18,0000	1,3800	-	24,84
114ED-T PVC 3/4 - ME	-	Un	2,0000	1,3800	-	2,76
114OB-CORANTE LÍQUIDO 50ML - AC 114	-	Un	90,0000	2,3000	-	207,00
114OB-CORANTE LÍQUIDO 50ML - ME 114	-	Un	10,0000	2,3000	-	23,00
115ED-TAMPÃO 100MM - AC	-	Un	14,0000	4,9000	-	68,60
115ED-TAMPÃO 100MM - ME	-	Un	1,0000	4,9000	-	4,90
115OB-CORDA SEDA DE 08MM - AC 115	-	Un	180,0000	1,0000	-	180,00
115OB-CORDA SEDA DE 08MM - ME 115	-	Un	20,0000	1,0000	-	20,00
116ED-TAMPÃO 40MM - AC	-	Un	14,0000	1,4500	-	20,30
116ED-TAMPÃO 40MM - ME	-	Un	1,0000	1,4500	-	1,45
116OB-CORDA SEDA DE 12MM - AC 116	-	Un	45,0000	2,6500	-	119,25
116OB-CORDA SEDA DE 12MM - ME 116	-	Un	5,0000	2,6500	-	13,25
117ED-TAMPÃO CAP 1/2 - AC	-	Un	45,0000	0,8500	-	38,25
117ED-TAMPÃO CAP 1/2 - ME	-	Un	5,0000	0,8500	-	4,25
117OB-CORRENTE DE 3MM - AC 117	-	KG	72,0000	45,0000	-	3.240,00
117OB-CORRENTE DE 3MM - ME 117	-	KG	8,0000	45,0000	-	360,00
118ED-TAMPÃO CAP 3/4 - AC	-	Un	45,0000	1,3000	-	58,50
118ED-TAMPÃO CAP 3/4 - ME	-	Un	5,0000	1,3000	-	6,50
118OB-CORRENTE DE 6,35MM - AC 118	-	KG	90,0000	45,0000	-	4.050,00
118OB-CORRENTE DE 6,35MM - ME 118	-	KG	10,0000	45,0000	-	450,00
119ED-TAMPÃO DE ROSCA DE 1/2 - AC	-	Un	45,0000	1,1000	-	49,50
119ED-TAMPÃO DE ROSCA DE 1/2 - ME	-	Un	5,0000	1,1000	-	5,50
119OB-DESIMPENADEIRA AÇO DENTE - AC 119	-	Un	9,0000	7,3000	-	65,70
119OB-DESIMPENADEIRA AÇO DENTE - ME 119	-	Un	1,0000	7,3000	-	7,30
120ED-TAMPÃO DE ROSCA DE 3/4 - AC	-	Un	45,0000	1,6000	-	72,00
120ED-TAMPÃO DE ROSCA DE 3/4 - ME	-	Un	5,0000	1,6000	-	8,00
120OB-DESIMPENADEIRA AÇO LISA - AC 120	-	Un	9,0000	5,9000	-	53,10
120OB-DESIMPENADEIRA AÇO LISA - ME 120	-	Un	1,0000	5,9000	-	5,90
121OB-DESIMPENADEIRA C/ ESPUMA 15X26 - AC 121	-	Un	9,0000	6,7000	-	60,30
121OB-DESIMPENADEIRA C/ ESPUMA 15X26 - ME 121	-	Un	1,0000	6,7000	-	6,70
122OB-DISCO CORTE FINO 115X1,0 FURO 22,20MM - AC 122	-	Un	90,0000	5,5000	-	495,00
122OB-DISCO CORTE FINO 115X1,0 FURO 22,20MM - ME 122	-	Un	10,0000	5,5000	-	55,00
123OB-DISCO P/MADEIRA 24D- AC 123	-	Un	90,0000	19,6000	-	1.764,00
123OB-DISCO P/MADEIRA 24D- ME 123	-	Un	10,0000	19,6000	-	196,00
124OB-DISCO P/PISO LISO/SEGMENTADO - AC 124	-	Un	90,0000	52,0000	-	4.680,00
124OB-DISCO P/PISO LISO/SEGMENTADO - ME 124	-	Un	10,0000	52,0000	-	520,00
125ED-TOMADA EXTERNA - AC	-	Un	18,0000	3,9000	-	70,20
125ED-TOMADA EXTERNA - ME	-	Un	2,0000	3,9000	-	7,80
125OB-DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP - AC 125	-	Un	27,0000	30,0000	-	810,00
125OB-DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP - ME 125	-	Un	3,0000	30,0000	-	90,00
126ED-TOMADA INTERNA SOLTEIRA - AC	-	Un	18,0000	22,0800	-	397,44
126ED-TOMADA INTERNA SOLTEIRA - ME	-	Un	2,0000	22,0800	-	44,16
126OB-DISJUNTOR BIPOLAR 63AMP - AC 126	-	Un	45,0000	122,0000	-	5.490,00
126OB-DISJUNTOR BIPOLAR 63AMP - ME 126	-	Un	5,0000	122,0000	-	610,00
127ED-TORNEIRA DE PLÁSTICO 1/2 C/BICO - AC	-	Un	27,0000	3,7000	-	99,90
127ED-TORNEIRA DE PLÁSTICO 1/2 C/BICO - ME	-	Un	3,0000	3,7000	-	11,10
127OB-DISJUNTOR MONOPOLAR 40AMP - AC 127	-	Un	90,0000	9,0000	-	810,00
127OB-DISJUNTOR MONOPOLAR 40AMP - ME 127	-	Un	10,0000	9,0000	-	90,00
128ED-TUBO DE CX DE DESCARGA - AC	-	Un	18,0000	11,9000	-	214,20
128ED-TUBO DE CX DE DESCARGA - ME	-	Un	2,0000	11,9000	-	23,80
128OB-DISJUNTOR MONOPOLAR 63AMP - AC 128	-	Un	45,0000	9,1000	-	409,50
128OB-DISJUNTOR MONOPOLAR 63AMP - ME 128	-	Un	5,0000	9,1000	-	45,50
129ED-TUBO DE ESGOTO 100MM 1ªLINHA - AC	-	Un	9,0000	69,0000	-	621,00
129ED-TUBO DE ESGOTO 100MM 1ªLINHA - ME	-	Un	1,0000	69,0000	-	69,00
129OB-DISJUNTOR TRIPOLAR 63AMP - AC 129OB	-	Un	18,0000	115,0000	-	2.070,00
129OB-DISJUNTOR TRIPOLAR 63AMP - ME 129	-	Un	2,0000	115,0000	-	230,00
130ED-TUBO DE ESGOTO 150MM 1ªLINHA - AC	-	Un	9,0000	229,0000	-	2.061,00
130ED-TUBO DE ESGOTO 150MM 1ªLINHA - ME	-	Un	1,0000	229,0000	-	229,00
130OB-DOBRADIÇA F. GALV. 3½" 03 PÇS - AC 130	-	Un	18,0000	9,5000	-	171,00
130OB-DOBRADIÇA F. GALV. 3½" 03 PÇS - ME 130	-	Un	2,0000	9,5000	-	19,00
131ED-TUBO DE ESGOTO 40MM 1ªLINHA - AC	-	Un	9,0000	19,5000	-	175,50
131ED-TUBO DE ESGOTO 40MM 1ªLINHA - ME	-	Un	1,0000	19,5000	-	19,50
132ED-TUBO DE ESGOTO 50MM 1ªLINHA - AC	-	Un	9,0000	39,0000	-	351,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 11/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
132ED-TUBO DE ESGOTO 50MM 1°LINHA - ME	-	Un	1,000	39,0000	-	39,00
132OB-ELETRODO PARA SOLDA 350X3,25MM - AC 132	-	KG	18,0000	19,9000	-	358,20
132OB-ELETRODO PARA SOLDA 350X3,25MM - ME 132	-	KG	2,0000	19,9000	-	39,80
133ED-TUBO DE ESGOTO 75MM 1°LINHA - AC	-	Un	9,0000	68,0000	-	612,00
133ED-TUBO DE ESGOTO 75MM 1°LINHA - ME	-	Un	1,0000	68,0000	-	68,00
133OB-ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO 40CM - AC 133	-	Un	90,0000	4,0000	-	360,00
133OB-ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO 40CM - ME 133	-	Un	10,0000	4,0000	-	40,00
134ED-TUBO PVC 1/2 - AC	-	Un	27,0000	14,9000	-	402,30
134ED-TUBO PVC 1/2 - ME	-	Un	3,0000	14,9000	-	44,70
134OB-ENXADA 2 1/2 - AC 134	-	Un	45,0000	39,5000	-	1.777,50
134OB-ENXADA 2 1/2 - ME 134	-	Un	5,0000	39,5000	-	197,50
135ED-TUBO PVC 3/4 - AC	-	Un	18,0000	17,9000	-	322,20
135ED-TUBO PVC 3/4 - ME	-	Un	2,0000	17,9000	-	35,80
135OB-ENXADÃO LARGO C/CABO - AC 135	-	Un	27,0000	38,0000	-	1.026,00
135OB-ENXADÃO LARGO C/CABO - ME 135	-	Un	3,0000	38,0000	-	114,00
136ED-TUBO PVC 32MM - AC	-	Un	9,0000	38,0000	-	342,00
136ED-TUBO PVC 32MM - ME	-	Un	1,0000	38,0000	-	38,00
136OB-ESCADA ALUMÍNIO C/05 DEGRAUS - AC 136	-	Un	5,0000	220,0000	-	1.100,00
137ED-TUBO PVC 40MM - AC	-	Un	9,0000	79,3500	-	714,15
137ED-TUBO PVC 40MM - ME	-	Un	1,0000	79,3500	-	79,35
137OB-ESCADA ALUMÍNIO C/07 DEGRAUS - AC 137	-	Un	3,0000	330,0000	-	990,00
138ED-TUBO PVC 50MM - AC	-	Un	9,0000	78,0000	-	702,00
138ED-TUBO PVC 50MM - ME	-	Un	1,0000	78,0000	-	78,00
139ED-VASO SANITÁRIO BRANCO COMUM - AC	-	Un	9,0000	99,0000	-	891,00
139ED-VASO SANITÁRIO BRANCO COMUM - ME	-	Un	1,0000	99,0000	-	99,00
139OB-ESCOVA CARVÃO FURADEIRA,SERRA,LIXADEIRA,ETC - AC 139	-	Un	27,0000	13,0000	-	351,00
139OB-ESCOVA CARVÃO FURADEIRA,SERRA,LIXADEIRA,ETC - ME 139	-	Un	3,0000	13,0000	-	39,00
140OB-ESPÁTULA DE AÇO 10CM - AC 140	-	Un	18,0000	8,0000	-	144,00
140OB-ESPÁTULA DE AÇO 10CM - ME 140	-	Un	2,0000	8,0000	-	16,00
141OB-ESQUADRO CABO ALUMINIO 12" - AC 141	-	Un	14,0000	11,9600	-	167,44
141OB-ESQUADRO CABO ALUMINIO 12" - ME 141	-	Un	1,0000	11,9600	-	11,96
142OB-ESTOPA 500GR - AC 142	-	PCT	27,0000	18,0000	-	486,00
142OB-ESTOPA 500GR - ME 142	-	PCT	3,0000	18,0000	-	54,00
143OB-EXTENSÃO 10MTS 3 SAÍDAS - AC 143	-	Un	27,0000	26,5000	-	715,50
143OB-EXTENSÃO 10MTS 3 SAÍDAS - ME 143	-	Un	3,0000	26,5000	-	79,50
144OB-EXTENSÃO 5MTS 3 SAÍDAS - AC 144	-	Un	45,0000	20,0000	-	900,00
144OB-EXTENSÃO 5MTS 3 SAÍDAS - ME 144	-	Un	5,0000	20,0000	-	100,00
145OB-FACÃO P/MATO 18" - AC 145	-	Un	18,0000	48,0000	-	864,00
145OB-FACÃO P/MATO 18" - ME 145	-	Un	2,0000	48,0000	-	96,00
146OB-FILITO CINZA 18KG - AC 146	-	SC	72,0000	8,9000	-	640,80
146OB-FILITO CINZA 18KG - ME 146	-	SC	8,0000	8,9000	-	71,20
147OB-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 04MM - AC 147	-	M	360,0000	3,2000	-	1.152,00
147OB-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 04MM - ME 147	-	M	40,0000	3,2000	-	128,00
148OB-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 06MM - AC 148	-	M	360,0000	5,1000	-	1.836,00
148OB-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 06MM - ME 148	-	M	40,0000	5,1000	-	204,00
149OB-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 10MM - AC 149	-	M	360,0000	8,8000	-	3.168,00
149OB-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 10MM - ME 149	-	M	40,0000	8,8000	-	352,00
150OB-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 16MM - AC 150	-	M	360,0000	22,0000	-	7.920,00
150OB-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 16MM - ME 150	-	M	40,0000	22,0000	-	880,00
151OB-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1,5MM - AC 151	-	M	360,0000	1,2000	-	432,00
151OB-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1,5MM - ME 151	-	M	40,0000	1,2000	-	48,00
152OB-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 2,5MM - AC 152	-	M	360,0000	1,8000	-	648,00
152OB-FIO FLEXÍVEL DE COBRE 2,5MM - ME 152	-	M	40,0000	1,8000	-	72,00
153OB-FIO FLEXÍVEL PARALELO 2,5MM - AC 153	-	M	360,0000	4,1000	-	1.476,00
153OB-FIO FLEXÍVEL PARALELO 2,5MM - ME 153	-	M	40,0000	4,1000	-	164,00
154OB-FIO FLEXÍVEL PARALELO 04MM - AC 154	-	M	360,0000	6,9000	-	2.484,00
154OB-FIO FLEXÍVEL PARALELO 04MM - ME 154	-	M	40,0000	6,9000	-	276,00
155OB-FITA ISOLANTE 20M - AC 155	-	Un	90,0000	3,9000	-	351,00
155OB-FITA ISOLANTE 20M - ME 155	-	RL	10,0000	3,9000	-	39,00
156OB-FITA ZEBRADA COM 0,10CMX50M - AC 156	-	RL	9,0000	15,3000	-	137,70
156OB-FITA ZEBRADA COM 0,10CMX50M - ME 156	-	RL	1,0000	15,3000	-	15,30
157OB-FLANGE 1/2 - AC 157	-	Un	180,0000	11,5000	-	2.070,00
157OB-FLANGE 1/2 - ME 157	-	Un	20,0000	11,5000	-	230,00
158OB-FLANGE 3/4 - AC 158	-	Un	135,0000	12,5000	-	1.687,50
158OB-FLANGE 3/4 - ME 158	-	Un	15,0000	12,5000	-	187,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 12/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
159OB-FLANGE 32MM - AC 159	-	Un	90,0000	14,5000	-	1.305,00
159OB-FLANGE 32MM - ME 159	-	Un	10,0000	14,5000	-	145,00
160OB-FLANGE 50MM - AC 160	-	Un	90,0000	19,5000	-	1.755,00
160OB-FLANGE 50MM - ME 160	-	Un	10,0000	19,5000	-	195,00
161OB-FOICE ABERTA C/CABO - AC 161	-	Un	45,0000	39,0000	-	1.755,00
161OB-FOICE ABERTA C/CABO - ME 161	-	Un	5,0000	39,0000	-	195,00
162OB-FORRO DE PVC 6MMX10CM LARGURAX6M COMP - AC 162	-	Un	180,0000	42,0000	-	7.560,00
162OB-FORRO DE PVC 6MMX10CM LARGURAX6M COMP - ME 162	-	FL	20,0000	42,0000	-	840,00
163OB-FURADEIRA PSB 907X110 C/ACESSÓRIOS - AC 163	-	Un	2,0000	485,0000	-	970,00
164OB-GARRAFA TÉRMICA 5L - AC 164	-	Un	14,0000	51,0000	-	714,00
164OB-GARRAFA TÉRMICA 5L - ME 164	-	Un	1,0000	51,0000	-	51,00
165OB-GRAMPEADOR MANUAL PROFISSIONAL MADEIRA - AC 165	-	Un	5,0000	124,0000	-	620,00
166OB-GRAMPO CERCA - AC 166	-	KG	90,0000	21,0000	-	1.890,00
166OB-GRAMPO CERCA - ME 166	-	KG	10,0000	21,0000	-	210,00
167OB-INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO C/TOMADA - AC 167	-	Un	5,0000	41,0000	-	205,00
168OB-INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO SIMPLES - AC 168	-	Un	5,0000	20,0000	-	100,00
169OB-INTERRUPTOR COM 2 SEÇÕES C/TOMADA - AC 169	-	Un	5,0000	45,0000	-	225,00
170OB-INTERRUPTOR COM 2 SEÇÕES SIMPLES - AC 170	-	Un	5,0000	34,0000	-	170,00
171OB-JANELA VENEZIANA 1,20MX1M - AC 171	-	Un	27,0000	339,0000	-	9.153,00
171OB-JANELA VENEZIANA 1,20MX1M - ME 171	-	Un	3,0000	339,0000	-	1.017,00
172OB-JOELHO 1/2 - AC 172	-	Un	900,0000	0,7500	-	675,00
172OB-JOELHO 1/2 - ME 172	-	Un	100,0000	0,7500	-	75,00
173OB-JOELHO 3/4 - AC 173	-	Un	360,0000	0,9500	-	342,00
173OB-JOELHO 3/4 - ME 173	-	Un	40,0000	0,9500	-	38,00
174OB-JOELHO DE ESGOTO 100MM X 45° - AC 174	-	Un	90,0000	9,3200	-	838,80
174OB-JOELHO DE ESGOTO 100MM X 45° - ME 174	-	Un	10,0000	9,3200	-	93,20
175OB-JOELHO DE ESGOTO 100MM X 90° - AC 175	-	Un	270,0000	6,0000	-	1.620,00
175OB-JOELHO DE ESGOTO 100MM X 90° - ME 175	-	Un	30,0000	6,0000	-	180,00
176OB-JOELHO DE ESGOTO 150MM X 45° - AC 176	-	Un	27,0000	56,9300	-	1.537,11
176OB-JOELHO DE ESGOTO 150MM X 45° - ME 176	-	Un	3,0000	56,9300	-	170,79
177OB-JOELHO DE ESGOTO 150MM X 90° - AC 177	-	Un	45,0000	47,6100	-	2.142,45
177OB-JOELHO DE ESGOTO 150MM X 90° - ME 177	-	Un	5,0000	47,6100	-	238,05
178OB-JOELHO DE ESGOTO 40MM X 45° - AC 178	-	Un	90,0000	2,3000	-	207,00
178OB-JOELHO DE ESGOTO 40MM X 45° - ME 178	-	Un	10,0000	2,3000	-	23,00
179OB-JOELHO DE ESGOTO 40MM X 90° - AC 179	-	Un	720,0000	1,1000	-	792,00
179OB-JOELHO DE ESGOTO 40MM X 90° - ME 179	-	Un	80,0000	1,1000	-	88,00
180OB-JOELHO DE ESGOTO 50MM X 45° - AC 180	-	Un	90,0000	4,0300	-	362,70
180OB-JOELHO DE ESGOTO 50MM X 45° - ME 180	-	Un	10,0000	4,0300	-	40,30
181OB-JOELHO DE ESGOTO 50MM X 90° - AC 181	-	Un	225,0000	2,6500	-	596,25
181OB-JOELHO DE ESGOTO 50MM X 90° - ME 181	-	Un	25,0000	2,6500	-	66,25
182OB-JOELHO DE ESGOTO 75MM X 45° - AC 182	-	Un	90,0000	6,9000	-	621,00
182OB-JOELHO DE ESGOTO 75MM X 45° - ME 182	-	Un	10,0000	6,9000	-	69,00
183OB-JOELHO DE ESGOTO 75MM X 90° - AC 183	-	Un	315,0000	5,7500	-	1.811,25
183OB-JOELHO DE ESGOTO 75MM X 90° - ME 183	-	Un	35,0000	5,7500	-	201,25
184OB-JOELHO PVC 2 POLEGADAS - AC 184	-	Un	54,0000	22,8300	-	1.232,82
184OB-JOELHO PVC 2 POLEGADAS - ME 184	-	Un	6,0000	22,8300	-	136,98
185OB-JOELHO PVC 32MM - AC 185	-	Un	45,0000	2,6000	-	117,00
185OB-JOELHO PVC 32MM - ME 185	-	Un	5,0000	2,6000	-	13,00
186OB-JOELHO PVC 50MM - AC 186	-	Un	36,0000	7,9400	-	285,84
186OB-JOELHO PVC 50MM - ME 186	-	Un	4,0000	7,9400	-	31,76
187OB-LAJOTA FURADA 9X19X19 - AC 187	-	Un	1.350,0000	2,0000	-	2.700,00
187OB-LAJOTA FURADA 9X19X19 - ME 187	-	Un	150,0000	2,0000	-	300,00
188OB-LAJOTA FURADA 9X19X29 - AC 188	-	Un	8.100,0000	2,4000	-	19.440,00
188OB-LAJOTA FURADA 9X19X29 - ME 1	-	Un	900,0000	2,4000	-	2.160,00
189OB-LÂMINA DE CORTE P/ROÇADEIRA A GASOLINA - AC 189	-	Un	135,0000	45,0000	-	6.075,00
189OB-LÂMINA DE CORTE P/ROÇADEIRA A GASOLINA - ME 189	-	Un	15,0000	45,0000	-	675,00
192OB-LÂMPADA LED PERA 15W - AC 192	-	Un	900,0000	12,7000	-	11.430,00
192OB-LÂMPADA LED PERA 15W - ME 192	-	Un	100,0000	12,7000	-	1.270,00
193OB-LÂMPADA LED PERA 20W - AC 193	-	Un	900,0000	16,6000	-	14.940,00
193OB-LÂMPADA LED PERA 20W - ME 193	-	Un	100,0000	16,6000	-	1.660,00
194OB-LÂMPADA LED PERA 4,8W - AC 194	-	Un	900,0000	6,0000	-	5.400,00
194OB-LÂMPADA LED PERA 4,8W - ME 194	-	Un	100,0000	6,0000	-	600,00
195OB-LÂMPADA LED PERA 40W - AC 195	-	Un	900,0000	85,0000	-	76.500,00
195OB-LÂMPADA LED PERA 40W - ME 195	-	Un	100,0000	85,0000	-	8.500,00
196OB-LÂMPADA LED PERA 6W - AC 196	-	Un	900,0000	7,0000	-	6.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 13/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
196OB-LÂMPADA LED PERA 6W - ME 196	-	Un	100,0000	7,0000	-	700,00
197OB-LÂMPADA LED PERA 7W - AC 197	-	Un	900,0000	12,0000	-	10.800,00
197OB-LÂMPADA LED PERA 7W - ME 197	-	Un	100,0000	12,0000	-	1.200,00
198OB-LÂMPADA LED PERA 80W - AC 198	-	Un	450,0000	205,8500	-	92.632,50
198OB-LÂMPADA LED PERA 80W - ME 198	-	Un	50,0000	205,8500	-	10.292,50
200OB-LÂMPADA LED TUBULAR T8 09W - AC 200	-	Un	270,0000	23,5000	-	6.345,00
200OB-LÂMPADA LED TUBULAR T8 09W - ME 200	-	Un	30,0000	23,5000	-	705,00
202OB-LAVATÓRIO DE LOUÇA MÉDIO - AC 202	-	Un	5,0000	225,0000	-	1.125,00
203OB-LIMA REDONDA - AC 203	-	Un	14,0000	10,9300	-	153,02
203OB-LIMA REDONDA - ME 203	-	Un	1,0000	10,9300	-	10,93
204OB-LINHA DE PEDREIRO 100M - AC 204	-	RL	45,0000	6,5000	-	292,50
204OB-LINHA DE PEDREIRO 100M - ME 204	-	RL	5,0000	6,5000	-	32,50
205OB-LONA PRETA 4METROS DE LARGURA - AC 205	-	M	900,0000	2,8000	-	2.520,00
205OB-LONA PRETA 4METROS DE LARGURA - ME 205	-	M	100,0000	2,8000	-	280,00
206OB-LUVA DE REDUÇÃO 50MMX40MM - AC 206	-	Un	270,0000	2,0000	-	540,00
206OB-LUVA DE REDUÇÃO 50MMX40MM - ME 206	-	Un	30,0000	2,0000	-	60,00
207OB-LUVA LÁTEX FORRADA PRETA - AC 207	-	PR	270,0000	5,4000	-	1.458,00
207OB-LUVA LÁTEX FORRADA PRETA - ME 207	-	PR	30,0000	5,4000	-	162,00
208OB-LUVA MISTA 1/2 - AC 208	-	Un	540,0000	1,0000	-	540,00
208OB-LUVA MISTA 1/2 - ME 208	-	Un	60,0000	1,0000	-	60,00
209OB-LUVA MISTA 3/4 - AC 209	-	Un	270,0000	2,4000	-	648,00
209OB-LUVA MISTA 3/4 - ME 209	-	Un	30,0000	2,4000	-	72,00
210OB-LUVA NITRI LONADA - AC 210	-	PR	180,0000	11,2000	-	2.016,00
210OB-LUVA NITRI LONADA - ME 210	-	PR	20,0000	11,2000	-	224,00
211OB-LUVA PIGMENTADA - AC 211	-	PR	72,0000	4,5000	-	324,00
211OB-LUVA PIGMENTADA - ME 211	-	PR	8,0000	4,5000	-	36,00
212OB-LUVA RASPA COURO CANO CURTO - AC 212	-	PR	180,0000	8,0000	-	1.440,00
212OB-LUVA RASPA COURO CANO CURTO - ME 212	-	PR	20,0000	8,0000	-	160,00
213OB-LUVA RASPA COURO CANO LONGO - AC 213	-	PR	135,0000	14,5000	-	1.957,50
213OB-LUVA RASPA COURO CANO LONGO - ME 213	-	PR	15,0000	14,5000	-	217,50
214OB-LUVA SOLDÁVEL 1/2 - AC 214	-	Un	180,0000	0,7000	-	126,00
214OB-LUVA SOLDÁVEL 1/2 - ME 214	-	Un	20,0000	0,7000	-	14,00
215OB-LUVA SOLDÁVEL 3/4 - AC 215	-	Un	144,0000	1,0000	-	144,00
215OB-LUVA SOLDÁVEL 3/4 - ME 215	-	Un	16,0000	1,0000	-	16,00
216OB-LUVA VAQUETA PETROLEIRA TOTAL - AC 216	-	PR	180,0000	38,0700	-	6.852,60
216OB-LUVA VAQUETA PETROLEIRA TOTAL - ME 216	-	PR	20,0000	38,0700	-	761,40
217OB-MACHADINHA/MARTELO C/UNHA CABO DE FERRO - AC 217	-	Un	9,0000	38,0000	-	342,00
217OB-MACHADINHA/MARTELO C/UNHA CABO DE FERRO - ME 217	-	Un	1,0000	38,0000	-	38,00
218OB-MACHADO 3,5 LL - AC 218	-	Un	14,0000	120,7500	-	1.690,50
218OB-MACHADO 3,5 LL - ME 218	-	Un	1,0000	120,7500	-	120,75
219OB-MANGUEIRA PARA JARDIM - AC 219	-	M	450,0000	2,8000	-	1.260,00
219OB-MANGUEIRA PARA JARDIM - ME 219	-	M	50,0000	2,8000	-	140,00
220OB-MANGUEIRA PRETA 1 POLEGADA - AC 220	-	M	1.800,0000	3,6800	-	6.624,00
220OB-MANGUEIRA PRETA 1 POLEGADA - ME 220	-	M	200,0000	3,6800	-	736,00
221OB-MANGUEIRA PRETA 1/2 - AC 221	-	M	9.000,0000	1,5000	-	13.500,00
221OB-MANGUEIRA PRETA 1/2 - ME 221	-	M	1.000,0000	1,5000	-	1.500,00
222OB-MANGUEIRA PRETA 2 POLEGADAS - AC 222	-	M	900,0000	10,9300	-	9.837,00
222OB-MANGUEIRA PRETA 2 POLEGADAS - ME 222	-	M	100,0000	10,9300	-	1.093,00
223OB-MANGUEIRA PRETA 3/4 - AC 223	-	Un	7.200,0000	2,1000	-	15.120,00
223OB-MANGUEIRA PRETA 3/4 - ME 223	-	M	800,0000	2,1000	-	1.680,00
225OB-MARTELO BORRACHA PRETO 60MM - AC 225	-	Un	9,0000	18,5200	-	166,68
225OB-MARTELO BORRACHA PRETO 60MM - ME 225	-	Un	1,0000	18,5200	-	18,52
226OB-MARTELO CABO MAD. 25MM - AC 226	-	Un	27,0000	30,9400	-	835,38
226OB-MARTELO CABO MAD. 25MM - ME 226	-	Un	3,0000	30,9400	-	92,82
227OB-MÁSCARA PARA ODORES - AC 227	-	Un	45,0000	13,0000	-	585,00
227OB-MÁSCARA PARA ODORES - ME 227	-	Un	5,0000	13,0000	-	65,00
232OB-METRO DE PLÁSTICO 2MTS - AC 232	-	Un	14,0000	20,0000	-	280,00
232OB-METRO DE PLÁSTICO 2MTS - ME 232	-	Un	1,0000	20,0000	-	20,00
235OB-MOURÃO EUCALIPTO 2,20X06X08 - AC 235	-	Un	900,0000	12,0800	-	10.872,00
235OB-MOURÃO EUCALIPTO 2,20X06X08 - ME 235	-	Un	100,0000	12,0800	-	1.208,00
236OB-MOURÃO EUCALIPTO 2,20X08X10 - AC 236	-	Un	900,0000	19,7800	-	17.802,00
236OB-MOURÃO EUCALIPTO 2,20X08X10 - ME 236	-	Un	100,0000	19,7800	-	1.978,00
238OB-ÓCULOS DE PLÁSTICO - AC 238	-	Un	45,0000	5,5000	-	247,50
238OB-ÓCULOS DE PLÁSTICO - ME 238	-	Un	5,0000	5,5000	-	27,50
239OB-ÓCULOS P/ SOLDADOR - AC 239	-	Un	14,0000	56,5800	-	792,12
239OB-ÓCULOS P/ SOLDADOR - ME 239	-	Un	1,0000	56,5800	-	56,58

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 14/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
240OB-PÁ BICO COMPLETA - AC 240	-	Un	45,0000	43,0000	-	1.935,00
240OB-PÁ BICO COMPLETA - ME 240	-	Un	5,0000	43,0000	-	215,00
241OB-PADRÃO QUADRADO 7M BIFÁSICO - AC 241	-	Un	18,0000	2.750,0000	-	49.500,00
241OB-PADRÃO QUADRADO 7M BIFÁSICO - ME 241	-	Un	2,0000	2.750,0000	-	5.500,00
242OB-PASSA FIO RED. 20MTS - AC 242	-	Un	5,0000	28,0000	-	140,00
243OB-PAU DE ESCORAMENTO 3 MT - AC 243	-	PC	180,0000	80,0000	-	14.400,00
243OB-PAU DE ESCORAMENTO 3 MT - ME 243	-	PC	20,0000	80,0000	-	1.600,00
244OB-PEDRA DE AFIAR CANOA - AC 244	-	Un	27,0000	7,0200	-	189,54
244OB-PEDRA DE AFIAR CANOA - ME 244	-	Un	3,0000	7,0200	-	21,06
245OB-PEDRA MARROADA - AC 245	-	M	90,0000	156,2900	-	14.066,10
245OB-PEDRA MARROADA - ME 245	-	M3	10,0000	156,2900	-	1.562,90
246OB-PENEIRA P/AREIA ARO 55 - AC 246	-	Un	27,0000	13,9000	-	375,30
246OB-PENEIRA P/AREIA ARO 55 - ME 246	-	Un	3,0000	13,9000	-	41,70
247OB-PENEIRA P/CAFÉ ARO 55 - AC 247	-	Un	18,0000	18,5000	-	333,00
247OB-PENEIRA P/CAFÉ ARO 55 - ME 247	-	Un	2,0000	18,5000	-	37,00
248OB-PICARETA COMPLETA - AC 248	-	Un	9,0000	72,0000	-	648,00
248OB-PICARETA COMPLETA - ME 248	-	Un	1,0000	72,0000	-	72,00
249OB-PISO 45X45 - AC 249	-	M2	270,0000	29,0000	-	7.830,00
249OB-PISO 45X45 - ME 249	-	M2	30,0000	29,0000	-	870,00
250OB-PISO 56X56 - AC 250	-	M2	270,0000	41,0000	-	11.070,00
250OB-PISO 56X56 - ME 250	-	M2	30,0000	41,0000	-	1.230,00
251OB-PLAINA ELÉTRICA 650W 120V - AC 251	-	Un	2,0000	470,0000	-	940,00
252OB-PNEU PARA CARRINHO DE MÃO - AC 252	-	Un	9,0000	22,0000	-	198,00
252OB-PNEU PARA CARRINHO DE MÃO - ME 252	-	Un	1,0000	22,0000	-	22,00
253OB-PORTA LAMINADA 60CM - AC 253	-	Un	36,0000	344,4300	-	12.399,48
253OB-PORTA LAMINADA 60CM - ME 253	-	Un	4,0000	344,4300	-	1.377,72
254OB-PORTA LAMINADA 80CM - AC 254	-	Un	54,0000	344,4300	-	18.599,22
254OB-PORTA LAMINADA 80CM - ME 254	-	Un	6,0000	344,4300	-	2.066,58
256OB-PORTA SANFONADA DE PVC - AC 256	-	Un	14,0000	144,0000	-	2.016,00
256OB-PORTA SANFONADA DE PVC - ME 256	-	Un	1,0000	144,0000	-	144,00
257OB-PREGO 10X10 - AC 257	-	KG	45,0000	31,4000	-	1.413,00
257OB-PREGO 10X10 - ME 257	-	KG	5,0000	31,4000	-	157,00
258OB-PREGO 12X12 - AC 258	-	KG	45,0000	27,7200	-	1.247,40
258OB-PREGO 12X12 - ME 258	-	KG	5,0000	27,7200	-	138,60
259OB-PREGO 15X15 - AC 259	-	KG	45,0000	22,9400	-	1.032,30
259OB-PREGO 15X15 - ME 259	-	KG	5,0000	22,9400	-	114,70
260OB-PREGO 17X27 - AC 260	-	KG	180,0000	17,0000	-	3.060,00
260OB-PREGO 17X27 - ME 260	-	KG	20,0000	17,0000	-	340,00
261OB-PREGO 18X30 - AC 261	-	KG	180,0000	15,5000	-	2.790,00
261OB-PREGO 18X30 - ME 261	-	KG	20,0000	15,5000	-	310,00
262OB-PREGO 19X36 - AC 262	-	KG	90,0000	14,9000	-	1.341,00
262OB-PREGO 19X36 - ME 262	-	KG	10,0000	14,9000	-	149,00
263OB-PREGO 20X30 - AC 263	-	KG	135,0000	23,4600	-	3.167,10
263OB-PREGO 20X30 - ME 263	-	KG	15,0000	23,4600	-	351,90
264OB-PREGO 24X60 - AC 264	-	KG	90,0000	25,7600	-	2.318,40
264OB-PREGO 24X60 - ME 264	-	KG	10,0000	25,7600	-	257,60
265OB-PREGO 25X72 - AC 265	-	KG	135,0000	20,5000	-	2.767,50
265OB-PREGO 25X72 - ME 265	-	KG	15,0000	20,5000	-	307,50
266OB-PREGO P/TELHA C/ARRUELA 500G - AC 266	-	KG	14,0000	19,9000	-	278,60
266OB-PREGO P/TELHA C/ARRUELA 500G - ME 266	-	KG	1,0000	19,9000	-	19,90
267OB-PRUMO N°4 - AC 267	-	Un	5,0000	47,0000	-	235,00
268OB-PULVERIZADOR COSTAL 20L - AC 268	-	Un	9,0000	570,0000	-	5.130,00
268OB-PULVERIZADOR COSTAL 20L - ME 268	-	Un	1,0000	570,0000	-	570,00
269OB-RASTELO C/CABO - AC 269	-	Un	27,0000	38,0000	-	1.026,00
269OB-RASTELO C/CABO - ME 269	-	Un	3,0000	38,0000	-	114,00
270OB-REFLETOR DE LED 20W - AC 270	-	Un	45,0000	44,0000	-	1.980,00
270OB-REFLETOR DE LED 20W - ME 270	-	Un	5,0000	44,0000	-	220,00
273OB-REGADOR DE PLÁSTICO 10L - AC 273	-	Un	9,0000	36,0000	-	324,00
273OB-REGADOR DE PLÁSTICO 10L - ME 273	-	Un	1,0000	36,0000	-	36,00
274OB-REGISTRO DE GAVETA 1 POLEGADA DE METAL - AC 274	-	Un	18,0000	26,3400	-	474,12
274OB-REGISTRO DE GAVETA 1 POLEGADA DE METAL - ME 274	-	Un	2,0000	26,3400	-	52,68
275OB-REGISTRO DE GAVETA 2 POLEGADAS DE METAL - AC 275	-	Un	18,0000	110,2900	-	1.985,22
275OB-REGISTRO DE GAVETA 2 POLEGADAS DE METAL - ME 275	-	Un	2,0000	110,2900	-	220,58
276OB-REGISTRO DE GAVETA 50MM DE METAL - AC 276	-	Un	45,0000	70,0000	-	3.150,00
276OB-REGISTRO DE GAVETA 50MM DE METAL - ME 276	-	Un	5,0000	70,0000	-	350,00
277OB-REGISTRO ESFERA PLAST ROSCA 1/2 - AC 277	-	Un	45,0000	6,5000	-	292,50
277OB-REGISTRO ESFERA PLAST ROSCA 1/2 - ME 277	-	Un	5,0000	6,5000	-	32,50
278OB-REGISTRO ESFERA PLAST ROSCA 3/4 - AC 278	-	Un	45,0000	7,9000	-	355,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 15/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
278OB-REGISTRO ESFERA PLAST ROSCA 3/4 - ME 278	-	Un	5,0000	7,9000	-	39,50
279OB-REGISTRO ESFERA PLAST SOLDÁVEL 1/2 - AC 279	-	Un	90,0000	4,9000	-	441,00
279OB-REGISTRO ESFERA PLAST SOLDÁVEL 1/2 - ME 279	-	Un	10,0000	4,9000	-	49,00
280OB-REGISTRO ESFERA PLAST SOLDÁVEL 3/4 - AC 280	-	Un	90,0000	7,5000	-	675,00
280OB-REGISTRO ESFERA PLAST SOLDÁVEL 3/4 - ME 280	-	Un	10,0000	7,5000	-	75,00
281OB-RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 2 METROS - AC 281	-	Un	14,0000	26,5000	-	371,00
281OB-RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 2 METROS - ME 281	-	Un	1,0000	26,5000	-	26,50
282OB-RÉGUA DE ROXINHO 15CM - AC 282	-	M	450,0000	15,3000	-	6.885,00
282OB-RÉGUA DE ROXINHO 15CM - ME 282	-	M	50,0000	15,3000	-	765,00
284OB-RIPA SERRADA 1,5X0,5 ROXINHO - AC 284	-	M	630,0000	4,0300	-	2.538,90
284OB-RIPA SERRADA 1,5X0,5 ROXINHO - ME 284	-	M	70,0000	4,0300	-	282,10
285OB-ROLO POLIESTER 09CM C/CABO - AC 285	-	Un	23,0000	2,9000	-	66,70
285OB-ROLO POLIESTER 09CM C/CABO - ME 285	-	Un	2,0000	2,9000	-	5,80
286OB-ROLO POLIESTER 15CM C/CABO - AC 286	-	Un	23,0000	7,3600	-	169,28
286OB-ROLO POLIESTER 15CM C/CABO - ME 286	-	Un	2,0000	7,3600	-	14,72
287OB-ROLO POLIESTER 23CM C/CABO - AC 287	-	Un	9,0000	6,8000	-	61,20
287OB-ROLO POLIESTER 23CM C/CABO - ME 287	-	Un	1,0000	6,8000	-	6,80
288OB-SERRA CIRCULAR 7 1/4 - AC 288	-	Un	2,0000	787,7500	-	1.575,50
289OB-SERRA MÁRMORE 127V - AC 289	-	Un	2,0000	423,2000	-	846,40
290OB-SERRA TICO TICO 127V - AC 290	-	Un	2,0000	609,5000	-	1.219,00
291OB-SERRINHA AÇO RÁPIDO 24D - AC 291	-	Un	180,0000	7,8000	-	1.404,00
291OB-SERRINHA AÇO RÁPIDO 24D - ME 291	-	Un	20,0000	7,8000	-	156,00
292OB-SERROTE 22" ROBUSTO - AC 292	-	Un	14,0000	73,6000	-	1.030,40
292OB-SERROTE 22" ROBUSTO - ME 292	-	Un	1,0000	73,6000	-	73,60
294OB-SUPORTE PARA DISJUNTOR BIPOLAR - AC 294	-	Un	45,0000	3,4500	-	155,25
294OB-SUPORTE PARA DISJUNTOR BIPOLAR - ME 294	-	Un	5,0000	3,4500	-	17,25
295OB-SUPORTE PARA DISJUNTOR UNIPOLAR - AC 295	-	Un	45,0000	4,6000	-	207,00
295OB-SUPORTE PARA DISJUNTOR UNIPOLAR - ME 295	-	Un	5,0000	4,6000	-	23,00
296OB-T ESGOTO 100MM - AC 296	-	Un	360,0000	4,2000	-	1.512,00
296OB-T ESGOTO 100MM - ME 296	-	Un	40,0000	4,2000	-	168,00
297OB-T ESGOTO 40MM - AC 297	-	Un	270,0000	2,6500	-	715,50
297OB-T ESGOTO 40MM - ME 297	-	Un	30,0000	2,6500	-	79,50
298OB-T ESGOTO 50MM - AC 298	-	Un	360,0000	6,6000	-	2.376,00
298OB-T ESGOTO 50MM - ME 298	-	Un	40,0000	6,6000	-	264,00
299OB-T ESGOTO 75MM - AC 299	-	Un	360,0000	12,6500	-	4.554,00
299OB-T ESGOTO 75MM - ME 299	-	Un	40,0000	12,6500	-	506,00
300OB-T PVC 1/2 - AC 300	-	Un	450,0000	0,9200	-	414,00
300OB-T PVC 1/2 - ME 300	-	Un	50,0000	0,9200	-	46,00
301OB-T PVC 2 POLEGADAS - AC 301	-	Un	90,0000	22,8900	-	2.060,10
301OB-T PVC 2 POLEGADAS - ME 301	-	Un	10,0000	22,8900	-	228,90
302OB-T PVC 3/4 - AC 302	-	Un	270,0000	1,3800	-	372,60
302OB-T PVC 3/4 - ME 302	-	Un	30,0000	1,3800	-	41,40
303OB-T PVC 32MM - AC 303	-	Un	90,0000	2,9000	-	261,00
303OB-T PVC 32MM - ME 303	-	Un	10,0000	2,9000	-	29,00
304OB-T PVC 40MM - AC 304	-	Un	90,0000	7,9000	-	711,00
304OB-T PVC 40MM - ME 304	-	Un	10,0000	7,9000	-	79,00
305OB-T PVC 50MM - AC 305	-	Un	90,0000	13,4600	-	1.211,40
305OB-T PVC 50MM - ME 305	-	Un	10,0000	13,4600	-	134,60
306OB-TÁBUA DE 10CM COM 3 METROS - AC 306	-	Un	180,0000	10,9300	-	1.967,40
306OB-TÁBUA DE 10CM COM 3 METROS - ME 306	-	Un	20,0000	10,9300	-	218,60
307OB-TÁBUA DE 15CM COM 3 METROS - AC 307	-	Un	270,0000	16,5000	-	4.455,00
307OB-TÁBUA DE 15CM COM 3 METROS - ME 307	-	Un	30,0000	16,5000	-	495,00
308OB-TÁBUA DE 20CM COM 3 METROS - AC 308	-	Un	180,0000	21,5100	-	3.871,80
308OB-TÁBUA DE 20CM COM 3 METROS - ME 308	-	Un	20,0000	21,5100	-	430,20
309OB-TÁBUA DE 25CM COM 3 METROS - AC 309	-	Un	180,0000	25,4200	-	4.575,60
309OB-TÁBUA DE 25CM COM 3 METROS - ME 309	-	Un	20,0000	25,4200	-	508,40
310OB-TÁBUA DE 30CM COM 3 METROS - AC 310	-	Un	270,0000	36,4600	-	9.844,20
310OB-TÁBUA DE 30CM COM 3 METROS - ME 310	-	Un	30,0000	36,4600	-	1.093,80
311OB-TAMPÃO 100MM - AC 311	-	Un	54,0000	4,9000	-	264,60
311OB-TAMPÃO 100MM - ME 311	-	Un	6,0000	4,9000	-	29,40
312OB-TAMPÃO 40MM - AC 312	-	Un	54,0000	1,4500	-	78,30
312OB-TAMPÃO 40MM - ME 312	-	Un	6,0000	1,4500	-	8,70
313OB-TAMPÃO CAP 1/2 - AC 313	-	Un	270,0000	0,8500	-	229,50
313OB-TAMPÃO CAP 1/2 - ME 313	-	Un	30,0000	0,8500	-	25,50
314OB-TAMPÃO CAP 3/4 - AC 314	-	Un	180,0000	1,3000	-	234,00
314OB-TAMPÃO CAP 3/4 - ME 314	-	Un	20,0000	1,3000	-	26,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 16/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
315OB-TAMPÃO DE ROSCA DE 1/2 - AC 315	-	Un	270,0000	1,1000	-	297,00
315OB-TAMPÃO DE ROSCA DE 1/2 - ME 315	-	Un	30,0000	1,1000	-	33,00
316OB-TAMPÃO DE ROSCA DE 3/4 - AC 316	-	Un	180,0000	1,6000	-	288,00
316OB-TAMPÃO DE ROSCA DE 3/4 - ME 316	-	Un	20,0000	1,6000	-	32,00
317OB-TELA GALINHA FIO 22 1,8M - AC 317	-	M	180,0000	9,2000	-	1.656,00
317OB-TELA GALINHA FIO 22 1,8M - ME 317	-	M	20,0000	9,2000	-	184,00
318OB-TELA P/ MANGUEIRÃO FIO 16 1,50 MT - AC 318	-	M	180,0000	27,1400	-	4.885,20
318OB-TELA P/ MANGUEIRÃO FIO 16 1,50 MT - ME 318	-	M	20,0000	27,1400	-	542,80
319OB-TELA P/ MANGUEIRÃO FIO 16 1,80 MT - AC 319	-	M	180,0000	36,3400	-	6.541,20
319OB-TELA P/ MANGUEIRÃO FIO 16 1,80 MT - ME 319	-	M	20,0000	36,3400	-	726,80
320OB-TELA MOSQUITEIRO NYLON 1,50MT - AC 320	-	M	180,0000	6,8400	-	1.231,20
320OB-TELA MOSQUITEIRO NYLON 1,50MT - ME 320	-	M	20,0000	6,8400	-	136,80
321OB-TELA VIVEIRO FIO 24 1,00MT - AC 321	-	M	90,0000	13,9200	-	1.252,80
321OB-TELA VIVEIRO FIO 24 1,00MT - ME 321	-	M	10,0000	13,9200	-	139,20
322OB-TELHA AMIANTO 1,10CM LARGURA X 3,66M COMP - AC 322	-	Un	180,0000	152,0300	-	27.365,40
322OB-TELHA AMIANTO 1,10CM LARGURA X 3,66M COMP - ME 322	-	Un	20,0000	152,0300	-	3.040,60
323OB-TELHA AMIANTO 50CM LARGURA X 2,44M - AC 323	-	Un	180,0000	34,3900	-	6.190,20
323OB-TELHA AMIANTO 50CM LARGURA X 2,44M - ME 323	-	Un	20,0000	34,3900	-	687,80
324OB-TELHA AMIANTO 1,10CM LARGURA X 2,44M COMP - AC 324	-	Un	180,0000	76,7100	-	13.807,80
324OB-TELHA AMIANTO 1,10CM LARGURA X 2,44M COMP - ME 324	-	Un	20,0000	76,7100	-	1.534,20
325OB-TELHA DE BARRO COLONIAL - AC 325	-	Un	4.500,0000	2,9300	-	13.185,00
325OB-TELHA DE BARRO COLONIAL - ME 325	-	Un	500,0000	2,9300	-	1.465,00
326OB-TIJOLO DE VIDRO 20X20 - AC 326	-	Un	27,0000	32,5500	-	878,85
326OB-TIJOLO DE VIDRO 20X20 - ME 326	-	Un	3,0000	32,5500	-	97,65
330OB-TINTA PARA DEMARCAÇÃO 18LITROS - AC 330	-	Un	90,0000	351,9000	-	31.671,00
330OB-TINTA PARA DEMARCAÇÃO 18LITROS - ME 330	-	Un	10,0000	351,9000	-	3.519,00
333OB-TOMADA EXTERNA - AC 333	-	Un	180,0000	3,9000	-	702,00
333OB-TOMADA EXTERNA - ME 330	-	Un	20,0000	3,9000	-	78,00
334OB-TOMADA INTERNA SOLTEIRA - AC 334	-	Un	90,0000	22,0800	-	1.987,20
334OB-TOMADA INTERNA SOLTEIRA - ME 334	-	Un	10,0000	22,0800	-	220,80
335OB-TORNEIRA DE LAVAT. CROMADA - AC 335	-	Un	27,0000	38,0000	-	1.026,00
335OB-TORNEIRA DE LAVAT. CROMADA - ME 335	-	Un	3,0000	38,0000	-	114,00
336OB-TORNEIRA DE METAL 1/2 - AC 336	-	Un	14,0000	27,3700	-	383,18
336OB-TORNEIRA DE METAL 1/2 - ME 336	-	Un	1,0000	27,3700	-	27,37
337OB-TORNEIRA PLÁSTICA 1/2 C/BICO - AC 337	-	Un	180,0000	3,7000	-	666,00
337OB-TORNEIRA PLÁSTICA 1/2 C/BICO - ME 337	-	Un	20,0000	3,7000	-	74,00
338OB-TORQUÊS ARMADOR 12" - AC 338	-	Un	27,0000	15,4100	-	416,07
338OB-TORQUÊS ARMADOR 12" - ME 338	-	Un	3,0000	15,4100	-	46,23
341OB-TRENA DE LATÃO DE 5METROS - AC 341	-	Un	90,0000	13,5000	-	1.215,00
341OB-TRENA DE LATÃO DE 5METROS - ME 341	-	Un	10,0000	13,5000	-	135,00
342OB-TRINCHA DE 1/2 POLEGADAS - AC 342	-	Un	90,0000	2,3600	-	212,40
342OB-TRINCHA DE 1/2 POLEGADAS - ME 342	-	Un	10,0000	2,3600	-	23,60
343OB-TRINCHA DE 2 POLEGADAS - AC 343	-	Un	45,0000	3,4000	-	153,00
343OB-TRINCHA DE 2 POLEGADAS - ME 343	-	Un	5,0000	3,4000	-	17,00
344OB-TRINCHA DE 3/4 POLEGADAS - AC 344	-	Un	45,0000	2,8200	-	126,90
344OB-TRINCHA DE 3/4 POLEGADAS - ME 344	-	Un	5,0000	2,8200	-	14,10
345OB-TRINCHA DE 4 POLEGADAS - AC 345	-	Un	22,0000	9,9000	-	217,80
345OB-TRINCHA DE 4 POLEGADAS - ME 345	-	Un	2,0000	9,9000	-	19,80
346OB-TUBO DE CX DE DESCARGA - AC 346	-	Un	180,0000	11,9000	-	2.142,00
346OB-TUBO DE CX DE DESCARGA - ME 346	-	Un	20,0000	11,9000	-	238,00
347OB-TUBO DE ESGOTO 100MM 1ª LINHA - AC 347	-	Un	630,0000	69,0000	-	43.470,00
347OB-TUBO DE ESGOTO 100MM 1ª LINHA - ME 347	-	Un	70,0000	69,0000	-	4.830,00
348OB-TUBO DE ESGOTO 150MM 1ª LINHA - AC 348	-	Un	90,0000	229,0000	-	20.610,00
348OB-TUBO DE ESGOTO 150MM 1ª LINHA - ME 348	-	Un	10,0000	229,0000	-	2.290,00
349OB-TUBO DE ESGOTO 40MM 1ª LINHA - AC 349	-	Un	450,0000	19,5000	-	8.775,00
349OB-TUBO DE ESGOTO 40MM 1ª LINHA - ME 349	-	Un	50,0000	19,5000	-	975,00
350OB-TUBO DE ESGOTO 50MM 1ª LINHA - AC 350	-	Un	270,0000	39,0000	-	10.530,00
350OB-TUBO DE ESGOTO 50MM 1ª LINHA - ME 350	-	Un	30,0000	39,0000	-	1.170,00
351OB-TUBO DE ESGOTO 75MM 1ª LINHA - AC 351	-	Un	270,0000	68,0000	-	18.360,00
351OB-TUBO DE ESGOTO 75MM 1ª LINHA - ME 351	-	Un	30,0000	68,0000	-	2.040,00
352OB-TUBO GALVANIZADO 1/2 - AC 352	-	Un	45,0000	216,2000	-	9.729,00
352OB-TUBO GALVANIZADO 1/2 - ME 352	-	Un	5,0000	216,2000	-	1.081,00
353OB-TUBO GALVANIZADO 3/4 - AC 353	-	Un	36,0000	262,2000	-	9.439,20
353OB-TUBO GALVANIZADO 3/4 - ME 353	-	Un	4,0000	262,2000	-	1.048,80
354OB-TUBO PVC 1/2 - AC 354	-	Un	450,0000	14,9000	-	6.705,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 17/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
354OB-TUBO PVC 1/2 - ME 354	-	Un	50,0000	14,9000	-	745,00
355OB-TUBO PVC 2 POLEGADAS - AC 355	-	Un	45,0000	174,4600	-	7.850,70
355OB-TUBO PVC 2 POLEGADAS - ME 355	-	Un	5,0000	174,4600	-	872,30
356OB-TUBO PVC 3/4 - AC 356	-	Un	360,0000	17,9000	-	6.444,00
356OB-TUBO PVC 3/4 - ME 356	-	Un	40,0000	17,9000	-	716,00
357OB-TUBO PVC 32MM - AC 357	-	Un	90,0000	38,0000	-	3.420,00
357OB-TUBO PVC 32MM - ME 357	-	Un	10,0000	38,0000	-	380,00
358OB-TUBO PVC 40MM - AC 358	-	Un	90,0000	79,3500	-	7.141,50
358OB-TUBO PVC 40MM - ME 358	-	Un	10,0000	79,3500	-	793,50
359OB-TUBO PVC 50MM - AC 359	-	Un	90,0000	78,0000	-	7.020,00
359OB-TUBO PVC 50MM - ME 359	-	Un	10,0000	78,0000	-	780,00
360OB-TUBO REDONDO 7MTS PA4 - AC 360	-	Un	45,0000	915,0000	-	41.175,00
360OB-TUBO REDONDO 7MTS PA4 - ME 360	-	Un	5,0000	915,0000	-	4.575,00
361OB-VASO SANITÁRIO BRANCO COMUM - AC 361	-	Un	18,0000	99,0000	-	1.782,00
361OB-VASO SANITÁRIO BRANCO COMUM - ME 361	-	Un	2,0000	99,0000	-	198,00
363OB-VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARI - AC 363	-	Un	90,0000	43,0000	-	3.870,00
363OB-VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARI - ME 363	-	Un	10,0000	43,0000	-	430,00
364OB-VASSOURA P/GRAMA ARAME FIXA C/CABO - AC 364	-	Un	45,0000	68,0000	-	3.060,00
364OB-VASSOURA P/GRAMA ARAME FIXA C/CABO - ME 364	-	Un	5,0000	68,0000	-	340,00
366OB-VERNIZ 3600LITROS - AC 366	-	Un	45,0000	150,0000	-	6.750,00
366OB-VERNIZ 3600LITROS - ME 366	-	Un	5,0000	150,0000	-	750,00
368OB-VIGA SERRADA 5X11 ROXINHO - AC 368	-	M	135,0000	32,6600	-	4.409,10
368OB-VIGA SERRADA 5X11 ROXINHO - ME 368	-	M	15,0000	32,6600	-	489,90

Valor Total Adjudicado R\$ 1.828.012,68

**PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA - CNPJ: 29.955.108/0001-10**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
009EV-BLOCO DE CIMENTO 10X20X40 - AC	-	Un	2.700,0000	3,4000	-	9.180,00
009EV-BLOCO DE CIMENTO 10X20X40 - ME	-	Un	300,0000	3,4000	-	1.020,00
010EV-BLOCO DE CIMENTO 15X20X40 - AC	-	Un	4.500,0000	3,8000	-	17.100,00
010EV-BLOCO DE CIMENTO 15X20X40 - ME	-	Un	500,0000	3,8000	-	1.900,00
011EV-BLOCO DE CIMENTO 20X20X40 - AC	-	Un	2.700,0000	5,0000	-	13.500,00
011EV-BLOCO DE CIMENTO 20X20X40 - ME	-	Un	300,0000	5,0000	-	1.500,00
015EV-CANALETA DE MANILHA 30CM DIÂMETRO - AC	-	Un	1.800,0000	19,0000	-	34.200,00
015EV-CANALETA DE MANILHA 30CM DIÂMETRO - ME	-	Un	200,0000	19,0000	-	3.800,00
021EV-MANILHA DE 0,20M C/BOLSA - AC	-	Un	540,0000	32,0000	-	17.280,00
021EV-MANILHA DE 0,20M C/BOLSA - ME	-	Un	60,0000	32,0000	-	1.920,00
022EV-MANILHA DE 0,30M C/BOLSA - AC	-	Un	1.350,0000	34,0000	-	45.900,00
022EV-MANILHA DE 0,30M C/BOLSA - ME	-	Un	150,0000	34,0000	-	5.100,00
023EV-MANILHA DE 0,40M C/BOLSA - AC	-	Un	1.800,0000	47,0000	-	84.600,00
023EV-MANILHA DE 0,40M C/BOLSA - ME	-	Un	200,0000	47,0000	-	9.400,00
024EV-MANILHA DE 0,60M C/BOLSA - AC	-	Un	1.080,0000	97,0000	-	104.760,00
024EV-MANILHA DE 0,60M C/BOLSA - ME	-	Un	120,0000	97,0000	-	11.640,00
025EV-MANILHA DE 0,80M C/BOLSA - AC	-	Un	270,0000	255,0000	-	68.850,00
025EV-MANILHA DE 0,80M C/BOLSA - ME	-	Un	30,0000	255,0000	-	7.650,00
026EV-MANILHA DE 1,000M C/BOLSA - AC	-	Un	45,0000	365,0000	-	16.425,00
026EV-MANILHA DE 1,000M C/BOLSA - ME	-	Un	5,0000	365,0000	-	1.825,00
027EV-MOIRÃO DE CERCA CURVO COM 2,80M - AC	-	Un	270,0000	65,0000	-	17.550,00
027EV-MOIRÃO DE CERCA CURVO COM 2,80M - ME	-	Un	30,0000	65,0000	-	1.950,00
028EV-MOIRÃO DE CERCA RETO 12X12 COM 2,20M - AC	-	Un	270,0000	35,9900	-	9.717,30
028EV-MOIRÃO DE CERCA RETO 12X12 COM 2,20M - ME	-	Un	30,0000	35,9900	-	1.079,70
034OB-BLOCO DE CIMENTO 10X20X40 - AC 034	-	Un	2.700,0000	3,4000	-	9.180,00
034OB-BLOCO DE CIMENTO 10X20X40 - ME 034	-	Un	300,0000	3,4000	-	1.020,00
035OB-BLOCO DE CIMENTO 15X20X40 - AC 035	-	Un	3.600,0000	3,8000	-	13.680,00
035OB-BLOCO DE CIMENTO 15X20X40 - ME 035	-	Un	400,0000	3,8000	-	1.520,00
036OB-BLOCO DE CIMENTO 20X20X40 - AC 036	-	Un	1.800,0000	5,0000	-	9.000,00
036OB-BLOCO DE CIMENTO 20X20X40 - ME 036	-	Un	200,0000	5,0000	-	1.000,00
037OB-BLOQUETE DE CIMENTO 30X30X8 - AC 037	-	Un	4.500,0000	3,8000	-	17.100,00
037OB-BLOQUETE DE CIMENTO 30X30X8 - ME 037	-	Un	500,0000	3,8000	-	1.900,00
231OB-MEIO FIO EM BLOCO DE CONCRETO DE 80CM - AC 231	-	Un	900,0000	17,8000	-	16.020,00
231OB-MEIO FIO EM BLOCO DE CONCRETO DE 80CM - ME 231	-	Un	100,0000	17,8000	-	1.780,00
233OB-MOIRÃO DE CERCA CURVO COM 2,80M CIMENTO - AC 233	-	Un	180,0000	65,0000	-	11.700,00
233OB-MOIRÃO DE CERCA CURVO COM 2,80M CIMENTO - ME 233	-	Un	20,0000	65,0000	-	1.300,00
234OB-MOIRÃO DE CERCA RETO 12X12 COM 2,20M CIMENTO - AC 234	-	Un	450,0000	35,9900	-	16.195,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 18/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
234OB-MOIRÃO DE CERCA RETO 12X12 COM 2,20M CIMENTO - ME 234	-	Un	50,0000	35,9900	-	1.799,50

Valor Total Adjudicado R\$ 591.042,00

**ACR REPRESENTACOES LTDA. - CNPJ: 36.180.718/0001-54**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
001EV-ARAME FARPADO 250M - AC	-	RL	14,0000	280,0000	-	3.920,00
001EV-ARAME FARPADO 250M - ME	-	RL	1,0000	280,0000	-	280,00
001OB-ABAFADOR PARA OUVIDO - AC 001	-	Un	14,0000	11,1500	-	156,10
001OB-ABAFADOR PARA OUVIDO - ME 001	-	Un	1,0000	11,1500	-	11,15
004ADM-ÁGUA RAZ 900ML - AC	-	Un	5,0000	13,7000	-	68,50
005ED-ÁGUA RAZ 900ML - AC	-	Un	9,0000	13,7000	-	123,30
005ED-ÁGUA RAZ 900ML - ME	-	Un	1,0000	13,7000	-	13,70
006S-BEJAMIM COM TRÊS ENTRADAS - AC	-	Un	3,0000	3,9000	-	11,70
007ADM-BEJAMIM COM TRÊS ENTRADAS - AC	-	Un	14,0000	3,9000	-	54,60
007ADM-BEJAMIM COM TRÊS ENTRADAS - ME	-	Un	1,0000	3,9000	-	3,90
007ED-ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES COM TAMPA - AC	-	Un	5,0000	20,9000	-	104,50
007S-BÓIA P/CAIXA DAGUA 1/2 - AC	-	Un	5,0000	8,4000	-	42,00
008ADM-BOCAL DE LOUÇA - AC	-	Un	9,0000	3,6500	-	32,85
008ADM-BOCAL DE LOUÇA - ME	-	Un	1,0000	3,6500	-	3,65
008OB-ÁGUA RAZ 900 ML - AC 008OB	-	Un	13,0000	13,7000	-	178,10
008OB-ÁGUA RAZ 900 ML - ME 008OB	-	Un	1,0000	13,7000	-	13,70
008S-BOTA BORRACHA PRETA CANO MÉDIO - AC	-	PR	9,0000	29,4000	-	264,60
008S-BOTA BORRACHA PRETA CANO MÉDIO - ME	-	PR	1,0000	29,4000	-	29,40
009ADM-BOCAL GAMBIARRA DE PLÁSTICO C/CACHIMBO - AC	-	Un	5,0000	3,4000	-	17,00
009OB-ALICATE DE ARREBITE - AC 009OB	-	Un	9,0000	41,9000	-	377,10
010ADM-BÓIA P/CAIXA DAGUA 1/2 - AC	-	Un	4,0000	8,4000	-	33,60
011OB-ALICATE DE PRESSÃO - AC 011OB	-	Un	14,0000	23,9000	-	334,60
011OB-ALICATE DE PRESSÃO - ME 011OB	-	Un	1,0000	23,9000	-	23,90
012OB-ALICATE UNIVERSAL - AC 012OB	-	Un	27,0000	20,9000	-	564,30
012OB-ALICATE UNIVERSAL - ME 012OB	-	Un	2,0000	20,9000	-	41,80
013OB-ANCINHO C/CABO - AC 013OB	-	Un	14,0000	18,6600	-	261,24
013OB-ANCINHO C/CABO - ME 013	-	Un	1,0000	18,6600	-	18,66
015ED-BEJAMIM COM TRÊS ENTRADAS - AC	-	Un	5,0000	3,9000	-	19,50
015OB-ARAME FARPADO 250M - AC 015OB	-	RL	27,0000	280,0000	-	7.560,00
015OB-ARAME FARPADO 250M - ME 015OB	-	RL	3,0000	280,0000	-	840,00
016ED-BOCAL DE LOUÇA - AC	-	Un	18,0000	3,6500	-	65,70
016ED-BOCAL DE LOUÇA - ME	-	Un	2,0000	3,6500	-	7,30
016OB-ARAME GALVANIZADO 16 - AC 016OB	-	KG	45,0000	25,2000	-	1.134,00
016OB-ARAME GALVANIZADO 16 - ME 016OB	-	KG	5,0000	25,2000	-	126,00
017ED-BÓIA P/CAIXA DAGUA 1/2 - AC	-	Un	5,0000	8,4000	-	42,00
017OB-ARAME GALVANIZADO 18 - AC 017OB	-	KG	63,0000	23,0000	-	1.449,00
017OB-ARAME GALVANIZADO 18 - ME 017OB	-	KG	7,0000	23,0000	-	161,00
018ED-BOTA BORRACHA CANO MÉDIO - AC	-	PR	9,0000	29,4000	-	264,60
018ED-BOTA BORRACHA CANO MÉDIO - ME	-	PR	1,0000	29,4000	-	29,40
019OB-ARCO DE SERRA - AC 019OB	-	Un	18,0000	15,9500	-	287,10
019OB-ARCO DE SERRA - ME 019OB	-	Un	2,0000	15,9500	-	31,90
020ADM-FIO FLEXÍVEL PARALELO 1,5MM - AC	-	M	45,0000	1,8400	-	82,80
020ADM-FIO FLEXÍVEL PARALELO 1,5MM - ME	-	M	5,0000	1,8400	-	9,20
021OB-ARMÁRIO DE BANHEIRO PVC 32X37X10 COM ESPELHO - AC 021OB	-	Un	14,0000	48,9000	-	684,60
021OB-ARMÁRIO DE BANHEIRO PVC 32X37X10 COM ESPELHO - ME 021OB	-	Un	1,0000	48,9000	-	48,90
022OB-ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES COM TAMPA - AC 022OB	-	Un	45,0000	20,9000	-	940,50
022OB-ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES COM TAMPA - ME 022OB	-	Un	5,0000	20,9000	-	104,50
023OB-BALDE P/ CONCRETO PLASTICO 12 LT - AC 023OB	-	Un	63,0000	9,2000	-	579,60
023OB-BALDE P/ CONCRETO PLASTICO 12 LT - ME 023OB	-	Un	7,0000	9,2000	-	64,40
025S-FIO FLEXÍVEL PARALELO 1.5MM - AC	-	M	45,0000	1,8400	-	82,80
025S-FIO FLEXÍVEL PARALELO 1.5MM - ME	-	M	5,0000	1,8400	-	9,20
033OB-BEJAMIM COM TRÊS ENTRADAS - AC 033	-	Un	45,0000	3,9000	-	175,50
033OB-BEJAMIM COM TRÊS ENTRADAS - ME 033	-	Un	5,0000	3,9000	-	19,50
038OB-BOCAL DE LOUÇA - AC 038	-	Un	27,0000	3,6500	-	98,55
038OB-BOCAL DE LOUÇA - ME 038	-	Un	3,0000	3,6500	-	10,95
039OB-BOCAL GAMBIARRA DE PLÁSTICO C/RABICHO - AC 039	-	Un	27,0000	3,4000	-	91,80
039OB-BOCAL GAMBIARRA DE PLÁSTICO C/RABICHO - ME 039	-	Un	3,0000	3,4000	-	10,20
040ED-DUREPOXI - AC	-	Un	5,0000	4,8000	-	24,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 19/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
041OB-BÓIA P/CAIXA DÁGUA 1/2 - AC 041	-	Un	122,0000	8,4000	-	1.024,80
041OB-BÓIA P/CAIXA DÁGUA 1/2 - ME 041	-	Un	13,0000	8,4000	-	109,20
042ADM-MASSA CORRIDA 900ML - AC	-	Un	5,0000	7,8000	-	39,00
045ADM-TINTA ACRÍLICA 18LITROS - AC	-	Un	9,0000	93,9400	-	845,46
045ADM-TINTA ACRÍLICA 18LITROS - ME	-	Un	1,0000	93,9400	-	93,94
046ADM-TINTA ACRÍLICA 3.600LITROS - AC	-	Un	9,0000	45,0000	-	405,00
046ADM-TINTA ACRÍLICA 3.600LITROS - ME 046	-	Un	1,0000	45,0000	-	45,00
046OB-BOTA BORRACHA CANO MÉDIO - AC 046	-	PR	90,0000	29,4000	-	2.646,00
046OB-BOTA BORRACHA CANO MÉDIO - ME 046	-	PR	10,0000	29,4000	-	294,00
046S-LÂMPADA LED COMPACTA 16W - AC	-	Un	900,0000	7,9000	-	7.110,00
046S-LÂMPADA LED COMPACTA 16W - ME	-	Un	100,0000	7,9000	-	790,00
047ADM-TINTA PARA FERRO 3.600LITROS - AC	-	Un	5,0000	79,0000	-	395,00
047S-LÂMPADA LED COMPACTA 30W - AC	-	Un	900,0000	22,0700	-	19.863,00
047S-LÂMPADA LED COMPACTA 30W - ME	-	Un	100,0000	22,0700	-	2.207,00
049OB-BROCA AÇO RÁPIDO 1/2 - AC 049	-	Un	9,0000	33,0000	-	297,00
049OB-BROCA AÇO RÁPIDO 1/2 - ME 049	-	Un	1,0000	33,0000	-	33,00
050OB-BROCA AÇO RÁPIDO 1/4 - AC 050	-	Un	17,0000	8,3000	-	141,10
050OB-BROCA AÇO RÁPIDO 1/4 - ME 050	-	Un	1,0000	8,3000	-	8,30
051OB-BROCA AÇO RÁPIDO 1/8 - AC 051	-	Un	17,0000	3,1000	-	52,70
051OB-BROCA AÇO RÁPIDO 1/8 - ME 051	-	Un	1,0000	3,1000	-	3,10
052ED-FIO FLEXÍVEL PARALELO 1,5MM - AC	-	M	90,0000	1,8400	-	165,60
052ED-FIO FLEXÍVEL PARALELO 1,5MM - ME	-	M	10,0000	1,8400	-	18,40
052OB-BROCA AÇO RÁPIDO 3/16 - AC 052	-	Un	17,0000	5,1000	-	86,70
052OB-BROCA AÇO RÁPIDO 3/16 - ME 052	-	Un	1,0000	5,1000	-	5,10
053OB-BROCA AÇO RÁPIDO 5/16 - AC 053	-	Un	18,0000	12,7000	-	228,60
053OB-BROCA AÇO RÁPIDO 5/16 - ME 053	-	Un	2,0000	12,7000	-	25,40
053S-LÂMPADA LED PERA 9W - AC	-	Un	900,0000	7,9500	-	7.155,00
053S-LÂMPADA LED PERA 9W - ME	-	Un	100,0000	7,9500	-	795,00
054S-LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W - AC	-	Un	45,0000	17,9900	-	809,55
054S-LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W - ME	-	Un	5,0000	17,9900	-	89,95
055OB-BROCA CHATA 1/4 - AC 055	-	Un	5,0000	7,2000	-	36,00
057OB-BROCA CHATA 3/8 - AC 057	-	Un	9,0000	5,3500	-	48,15
057OB-BROCA CHATA 3/8 - ME 057	-	Un	1,0000	5,3500	-	5,35
058OB-BROCA CHATA 5/16 - AC 058	-	Un	9,0000	5,0000	-	45,00
058OB-BROCA CHATA 5/16 - ME 058	-	Un	1,0000	5,0000	-	5,00
059OB-BROCA TRÊS PONTAS P/ MADEIRA 10MM - AC 059	-	Un	31,0000	8,8000	-	272,80
059OB-BROCA TRÊS PONTAS P/ MADEIRA 10MM - ME 059	-	Un	3,0000	8,8000	-	26,40
060OB-BROCA TRÊS PONTAS P/ MADEIRA 4MM - AC 060	-	Un	31,0000	3,7000	-	114,70
060OB-BROCA TRÊS PONTAS P/ MADEIRA 4MM - ME 060	-	Un	3,0000	3,7000	-	11,10
061OB-BROCA TRÊS PONTAS P/ MADEIRA 8MM - AC 061	-	Un	31,0000	6,4500	-	199,95
061OB-BROCA TRÊS PONTAS P/ MADEIRA 8MM - ME 061	-	Un	3,0000	6,4500	-	19,35
063S-MASSA CORRIDA 3600LITROS - AC	-	Un	5,0000	19,9000	-	99,50
067S-PORTA MAD. VERNIZ 60CM - AC	-	Un	9,0000	150,0000	-	1.350,00
067S-PORTA MAD. VERNIZ 60CM - ME	-	Un	1,0000	150,0000	-	150,00
068S-PORTA MAD. VERNIZ 70CM - AC	-	Un	9,0000	150,0000	-	1.350,00
068S-PORTA MAD. VERNIZ 70CM - ME	-	Un	1,0000	150,0000	-	150,00
069S-PORTA MAD. VERNIZ 80CM - AC	-	Un	9,0000	150,0000	-	1.350,00
069S-PORTA MAD. VERNIZ 80CM - ME	-	Un	1,0000	150,0000	-	150,00
072OB-CABO P/ROLO DE PINTURA - AC 072	-	Un	14,0000	4,9500	-	69,30
072OB-CABO P/ROLO DE PINTURA - ME 072	-	Un	1,0000	4,9500	-	4,95
073S-T C/REDUÇÃO PARA 100MMX50MM - AC	-	Un	9,0000	14,2600	-	128,34
073S-T C/REDUÇÃO PARA 100MMX50MM - ME	-	Un	1,0000	14,2600	-	14,26
074S-T C/REDUÇÃO PARA 100MMX75MM - AC	-	Un	9,0000	15,5400	-	139,86
074S-T C/REDUÇÃO PARA 100MMX75MM - ME	-	Un	1,0000	15,5400	-	15,54
083ED-LÂMPADA LED COMPACTA 16W - AC	-	Un	90,0000	7,9000	-	711,00
083ED-LÂMPADA LED COMPACTA 16W - ME	-	Un	10,0000	7,9000	-	79,00
083S-TINTA ACRÍLICA 18LITROS - AC	-	Un	9,0000	93,9400	-	845,46
083S-TINTA ACRÍLICA 18LITROS - ME	-	Un	1,0000	93,9400	-	93,94
084ED-LÂMPADA LED COMPACTA 30W - AC	-	Un	90,0000	22,0700	-	1.986,30
084ED-LÂMPADA LED COMPACTA 30W - ME	-	Un	10,0000	22,0700	-	220,70
084S-TINTA ACRÍLICA 3600LITROS - AC	-	Un	8,0000	45,0000	-	360,00
085S-TINTA PARA FERRO 3600LITROS - AC	-	Un	5,0000	79,0000	-	395,00
088ED-LÂMPADA LED PERA 9W - AC	-	Un	90,0000	7,9500	-	715,50
088ED-LÂMPADA LED PERA 9W - ME	-	Un	10,0000	7,9500	-	79,50
090ED-LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W - AC	-	Un	270,0000	17,9900	-	4.857,30
090ED-LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W - ME	-	Un	30,0000	17,9900	-	539,70
099S-VEDA ROSCA 50MM - AC	-	Un	9,0000	5,1900	-	46,71
099S-VEDA ROSCA 50MM - ME	-	Un	1,0000	5,1900	-	5,19

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 20/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
101ED-MASSA CORRIDA 18LITROS - AC	-	Un	5,0000	50,0000	-	250,00
102ED-MASSA CORRIDA 3.600 LITROS - AC	-	Un	5,0000	19,9000	-	99,50
103ED-MASSA CORRIDA 900ML - AC	-	Un	5,0000	7,8000	-	39,00
104OB-COLA DE PVC 175G - AC 104	-	Un	90,0000	11,4000	-	1.026,00
104OB-COLA DE PVC 175G - ME 104	-	Un	10,0000	11,4000	-	114,00
106ED-PORTA MAD. VERNIZ 60CM - AC	-	Un	14,0000	150,0000	-	2.100,00
106ED-PORTA MAD. VERNIZ 60CM - ME	-	Un	1,0000	150,0000	-	150,00
107ED-PORTA MAD. VERNIZ 70CM - AC	-	Un	14,0000	150,0000	-	2.100,00
107ED-PORTA MAD. VERNIZ 70CM - ME	-	Un	1,0000	150,0000	-	150,00
108ED-PORTA MAD. VERNIZ 80CM - AC	-	Un	14,0000	150,0000	-	2.100,00
108ED-PORTA MAD. VERNIZ 80CM - ME	-	Un	1,0000	150,0000	-	150,00
121ED-TINTA ACRÍLICA 18LITROS - AC	-	Un	14,0000	93,9400	-	1.315,16
121ED-TINTA ACRÍLICA 18LITROS - ME	-	Un	1,0000	93,9400	-	93,94
122ED-TINTA ACRÍLICA 3.600LITROS - AC	-	Un	14,0000	45,0000	-	630,00
122ED-TINTA ACRÍLICA 3.600LITROS - ME	-	Un	1,0000	45,0000	-	45,00
123ED-TINTA PARA FERRO 3.600LITROS - AC	-	Un	9,0000	79,0000	-	711,00
123ED-TINTA PARA FERRO 3.600LITROS - ME	-	Un	1,0000	79,0000	-	79,00
124ED-TINTA PARA PISO 3.600LITROS - AC	-	Un	5,0000	46,9000	-	234,50
131OB-DUREPOXI - AC 131	-	Un	36,0000	4,8000	-	172,80
131OB-DUREPOXI - ME 131	-	Un	4,0000	4,8000	-	19,20
138OB-ESCOVA AÇO C/CABO - AC 138	-	Un	14,0000	8,5600	-	119,84
138OB-ESCOVA AÇO C/CABO - ME 138	-	Un	1,0000	8,5600	-	8,56
140ED-VEDA ROSCA 50M - AC	-	Un	18,0000	5,1900	-	93,42
140ED-VEDA ROSCA 50M - ME	-	Un	2,0000	5,1900	-	10,38
190OB-LÂMPADA LED COMPACTA 16W - AC 1	-	Un	900,0000	7,9000	-	7.110,00
190OB-LÂMPADA LED COMPACTA 16W - ME 190	-	Un	100,0000	7,9000	-	790,00
191OB-LÂMPADA LED COMPACTA 30W - AC 191	-	Un	900,0000	22,0700	-	19.863,00
191OB-LÂMPADA LED COMPACTA 30W - ME 191	-	Un	100,0000	22,0700	-	2.207,00
199OB-LÂMPADA LED PERA 9W - AC 199	-	Un	900,0000	7,9500	-	7.155,00
199OB-LÂMPADA LED PERA 9W - ME 199	-	Un	100,0000	7,9500	-	795,00
201OB-LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W - AC 201	-	Un	270,0000	17,9900	-	4.857,30
201OB-LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W - ME 201	-	Un	30,0000	17,9900	-	539,70
224OB-MARRETA GRANDE 1KG COMPLETA - AC 224	-	Un	9,0000	24,4200	-	219,78
224OB-MARRETA GRANDE 1KG COMPLETA - ME 224	-	Un	1,0000	24,4200	-	24,42
228OB-MASSA CORRIDA 18LITROS - AC 228	-	Un	45,0000	50,0000	-	2.250,00
228OB-MASSA CORRIDA 18LITROS - ME 228	-	Un	5,0000	50,0000	-	250,00
229OB-MASSA CORRIDA 3.600 LITROS - AC 229	-	Un	45,0000	19,9000	-	895,50
229OB-MASSA CORRIDA 3.600 LITROS - ME 229	-	Un	5,0000	19,9000	-	99,50
230OB-MASSA CORRIDA 900ML - AC 230	-	Un	45,0000	7,8000	-	351,00
230OB-MASSA CORRIDA 900ML - ME 230	-	Un	5,0000	7,8000	-	39,00
237OB-NÍVEL PROFISSIONAL MADEIRA 12" - AC 237	-	Un	9,0000	14,5500	-	130,95
237OB-NÍVEL PROFISSIONAL MADEIRA 12" - ME 237	-	Un	1,0000	14,5500	-	14,55
255OB-PORTA MAD. VERNIZ 80CM - AC 255	-	Un	72,0000	150,0000	-	10.800,00
255OB-PORTA MAD. VERNIZ 80CM - ME 255	-	Un	8,0000	150,0000	-	1.200,00
271OB-REFLETOR DE LED 30W - AC 271	-	Un	45,0000	58,7500	-	2.643,75
271OB-REFLETOR DE LED 30W - ME 271	-	Un	5,0000	58,7500	-	293,75
283OB-REJUNTE 1KG CORES - AC 283	-	PCT	27,0000	3,6000	-	97,20
283OB-REJUNTE 1KG CORES - ME 283	-	PCT	3,0000	3,6000	-	10,80
293OB-SPUDI - AC 293	-	Un	72,0000	1,9000	-	136,80
293OB-SPUDI - ME 293	-	Un	8,0000	1,9000	-	15,20
327OB-TINER 900ML - AC 327	-	Un	45,0000	10,2700	-	462,15
327OB-TINER 900ML - ME 327	-	Un	5,0000	10,2700	-	51,35
328OB-TINTA ACRÍLICA 18LITROS - AC 328	-	Un	90,0000	93,9400	-	8.454,60
328OB-TINTA ACRÍLICA 18LITROS - ME 328	-	Un	10,0000	93,9400	-	939,40
329OB-TINTA ACRÍLICA 3.600LITROS - AC 329	-	Un	90,0000	45,0000	-	4.050,00
329OB-TINTA ACRÍLICA 3.600LITROS - ME 329	-	Un	10,0000	45,0000	-	450,00
331OB-TINTA PARA FERRO 3600LITROS - AC 331	-	Un	45,0000	79,0000	-	3.555,00
331OB-TINTA PARA FERRO 3600LITROS - ME 331	-	Un	5,0000	79,0000	-	395,00
332OB-TINTA PARA PISO 3600LITROS - AC 332	-	Un	90,0000	46,9000	-	4.221,00
332OB-TINTA PARA PISO 3600LITROS - ME 332	-	Un	10,0000	46,9000	-	469,00
339OB-TRENA 30M - AC 339	-	Un	18,0000	38,8700	-	699,66
339OB-TRENA 30M - ME 339	-	Un	2,0000	38,8700	-	77,74
340OB-TRENA ABERTA 50M - AC 340	-	Un	18,0000	59,8000	-	1.076,40
340OB-TRENA ABERTA 50M - ME 340	-	Un	2,0000	59,8000	-	119,60
362OB-VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - AC 362	-	Un	9,0000	270,0000	-	2.430,00
362OB-VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - ME 362	-	Un	1,0000	270,0000	-	270,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 21/21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
365OB-VEDA ROSCA 50M - AC 365	-	Un	180,0000	5,1900	-	934,20
365OB-VEDA ROSCA 50M - ME 365	-	Un	20,0000	5,1900	-	103,80
367OB-VERNIZ 900ML - AC 367	-	Un	45,0000	28,4000	-	1.278,00
367OB-VERNIZ 900ML - ME 367	-	Un	5,0000	28,4000	-	142,00
369OB-ZARCÃO 900ML - AC 369	-	Un	90,0000	18,5900	-	1.673,10
369OB-ZARCÃO 900ML - ME 369	-	Un	10,0000	18,5900	-	185,90

Valor Total Adjudicado R\$ 191.149,60

SANTA BARBARA DO MONTE VERDE, 24 de Março de 2021.

---

**Ana Paula de Almeida Carvalho**  
**PRES. COMISSAO PERM. LICITACAO**